



**ANEXO 24: CONCILIACIÓN ENTRE LA TOMA FÍSICA Y EL REPORTE DEL NOUS AL 08 DE AGOSTO DEL 2014**

SALDOS DE EXISTENCIA AL 08 DE AGOSTO DEL 2014 (SISTEMA)						SALDOS DE EXISTENCIA AL 08 DE AGOSTO DEL 2014 (CONSTATACIÓN)						VAR. INICIAL UNIDAD	CONSUMO	VAR. FINAL UNIDAD
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	P. UNIT	CANT.	V. TOTAL	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	P. UNIT	CANT.	V. TOTAL	VAR. INICIAL UNIDAD	CONSUMO	VAR. FINAL UNIDAD
13	INVERSIONES PARA CONSUMO, PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN				1,417,274.21									
131	INVERSIONES PARA CONSUMO, PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN				92,614.22									
131.01	EXISTENCIAS DE BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE				92,614.22									
131.01.02	EXISTENCIAS DE VESTUARIO, LENCERÍA Y PRENDAS DE PROTECCIÓN				647.92									
131.01.02.100	CARTUCHO P/GASES ÁCIDOS PRETUL	UNIDAD	3.86	42.0	162.12							42.00		42.00
131.01.02.101	ZAPATO NEGRO (BOTÍN) # 41 PUNTA DE ACERO	PAR	44.00	8.0	352.00							8.00		8.00
131.01.02.102	CINTURÓN ANTI LUMBAGO L TRUPER	UNIDAD	22.30	6.0	133.80							6.00		6.00
131.01.04	EXISTENCIAS DE MATERIALES DE OFICINA				85,250.71									
131.01.04.013	CINTA MASKING DE 1X 40 YD.	UNIDAD	0.66	118.0	77.67	131.01.11.029	CINTA MASKING 24MM. X 40YDA.	UNIDAD	0.66	55.0	36.19			
						134.08.11.052	CINTA MASKING 24MM. X 40YDA.	UNIDAD	0.66	63.0	41.45			

UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.021	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	(4.06)	4.0	(16.23)								4.00			4.00
131.01.04.045	DISPENSADOR DE CINTA	UNIDAD	1.97	36.0	70.73	131.01.04.050	DISPENSADOR DE CINTA	UNIDAD	1.97	21.0	41.37					
						134.08.04.050	DISPENSADOR DE CINTA	UNIDAD	1.97	15.0	29.55					
131.01.04.069	FECHADORES	UNIDAD	1.84	10.0	18.42	131.01.04.110	SELLO FECHADOR	UNIDAD	12.05	10.0	120.50					
131.01.04.075	NUMERADORA AUTOMÁTICA	UNIDAD	28.17	1.0	28.17								1.00			1.00
131.01.04.091	CD WRITER	UNIDAD	34.30	2.0	68.60								2.00			2.00
131.01.04.092	MARCADOR DETECTOR DÓLARES	UNIDAD	0.54	30.0	16.20	131.01.04.068	LÁPIZ DETECTOR DE BILLETES FALSOS	UNIDAD	1.00	8.0	8.00					
						134.08.04.068	LÁPIZ DETECTOR DE BILLETES FALSOS	UNIDAD	1.00	19.0	19.00				3.00	
131.01.04.098	PORTA CLIPS MAGNÉTICOS	UNIDAD	0.35	10.0	3.45	131.01.04.094	PORTA CLIPS MAGNÉTICO	UNIDAD	0.35	10.0	3.45					
131.01.04.100	CREMA P' CONTAR BILLETES	UNIDAD	1.13	25.0	28.32	131.01.04.045	CREMA PARA CONTAR BILLETES	UNIDAD	1.13	25.0	28.33					
131.01.04.109	ARCHIVADORES PEQUEÑOS	UNIDAD	1.77	31.0	54.95	131.01.04.004	ARCHIVADOR CARTÓN MEDIO OFICIO	UNIDAD	1.74	6.0	10.46					
						134.08.04.004	ARCHIVADOR CARTÓN MEDIO OFICIO	UNIDAD	1.74	15.0	26.16				10.00	
131.01.04.113	PEGA BRUJITA	UNIDAD	-	-	-											
131.01.04.114	CINTA DE EMPAQUE 48X80 YD.	UNIDAD	0.77	110.0	85.01	131.01.04.031	CINTA ADHESIVA TRANSPARENT E 48MM. X 80YDA.	UNIDAD	0.78	68.0	53.31					
						134.08.04.031	CINTA ADHESIVA TRANSPARENT E 48MM. X 80YDA.	UNIDAD	0.78	42.0	32.93					
131.01.04.161	AGENDA 2005	UNIDAD	-	0.0	-								0.01			0.01

UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.173	REGLA METÁLICA	UNIDAD	0.34	24.0	8.19	131.01.04.097	REGLA METAL 30 CM.	UNIDAD	0.34	8.0	2.73			
						134.08.04.097	REGLA METAL 30 CM.	UNIDAD	0.34	16.0	5.46			
131.01.04.177	ARCHIVADOR ACORDEÓN PARA CHEQUES	UNIDAD	2.60	9.0	23.43	131.01.04.003	ARCHIVADOR ACORDEÓN PLÁSTICO CHEQUES	UNIDAD	2.60	9.0	23.43	-		-
131.01.04.179	SACAPUNTAS DE METAL	UNIDAD	0.15	4.0	0.59	131.01.04.101	SACAPUNTAS METÁLICO	UNIDAD	0.15	3.0	0.45			
						134.08.04.101	SACAPUNTAS METÁLICO	UNIDAD	0.15	1.0	0.15			
131.01.04.266	PORTA MINAS METÁLICO 0.5 MM	UNIDAD	0.71	36.0	25.40	131.01.04.095	PORTA MINAS METÁLICO 0.5 MM	UNIDAD	0.71	7.0	4.94			
						134.08.04.095	PORTA MINAS METÁLICO 0.5 MM	UNIDAD	0.71	16.0	11.30	13.00		13.00
131.01.04.267	MINAS RODRING 0.5 HB	UNIDAD	0.26	327.0	86.25	131.01.04.079	MINAS 0.5 MM. HB	UNIDAD	0.10	46.0	4.37			
						134.08.04.079	MINAS 0.5 MM. HB	UNIDAD	0.10	108.0	10.26	173.00		173.00
131.01.04.335	BORRADOR DE PIZARRÓN	UNIDAD	0.35	11.0	3.86	131.01.04.008	BORRADOR DE PIZARRA	UNIDAD	0.35	2.0	0.70			
						134.08.04.008	BORRADOR DE PIZARRA	UNIDAD	0.35	6.0	2.11	3.00		3.00
131.01.04.336	FUNDA CARTULINAS X 20 COLORES A4	UNIDAD	0.42	6.0	2.51							6.00		6.00
131.01.04.438	SELLO PARA BILLETES	UNIDAD	6.10	30.0	182.97	131.01.04.111	SELLO PARA BILLETES	UNIDAD	6.10	9.0	54.90			
						134.08.04.111	SELLO PARA BILLETES	UNIDAD	6.10	21.0	128.10	-		-
131.01.04.441	SEPARADOR DE ADESIVO BANDERITAS 5 COLORES	UNIDAD	0.67	9.0	5.99	131.01.04.112	SEPARADOR ADHESIVO	UNIDAD	0.67	4.0	2.66			
						134.08.04.112	SEPARADOR ADHESIVO	UNIDAD	0.67	8.0	5.33	(3.00)		(3.00)
131.01.04.465	FUNDA DE ESPIRALES 9 X 100	FUNDA	2.67	21.0	56.00	134.08.04.056	ESPIRALES 12 X 120	UNIDAD	4.06	23.0	93.38	(2.00)		(2.00)

UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.470	TÓNER LEXMARK E 120	UNIDAD	100.30	1.0	100.30							1.00		1.00
131.01.04.506	LEY ORGÁNICA SISTEMA CONTRATACIÓN	UNIDAD	0.13	3,001.0	378.00							3,001.00		3,001.00
131.01.04.527	CARPETAS CON LOGO PROTECCIÓN UV BOLSILLO INTERNO	UNIDAD	0.39	1,746.0	679.39	131.01.04.011	CARPETAS CON LOGO BOLSILLO INTERNO	UNIDAD	0.39	360.0	140.04	546.00		546.00
						134.08.04.011	CARPETAS CON LOGO BOLSILLO INTERNO	UNIDAD	0.39	840.0	326.76			
131.01.04.533	LÁPIZ DETECTOR DE BILLETES FALSOS	UNIDAD	1.00	5.0	5.00							5.00		5.00
131.01.04.537	REGLAS METÁLICAS 30 CM	UNIDAD	0.54	1.0	0.54							1.00		1.00
131.01.04.544	PAPEL PARA COPIADORA 75G	RESMA	(15.88)	1.0	(15.88)							1.00		1.00
131.01.04.551	CAJAS DE CLIPS ESTÁNDAR	UNIDAD	0.18	1.0	0.18							1.00		1.00
131.01.04.553	ROLLOS DE PAPEL BOND 75 X 75.	UNIDAD	0.64	1,878.0	1,209.94	131.01.04.084	PAPEL BOND 75 X 75 (ROLLO)	UNIDAD	0.55	726.0	399.30	(541.00)		(541.00)
						134.08.04.084	PAPEL BOND 75 X 75 (ROLLO)	UNIDAD	0.55	1,693.0	931.15			
131.01.04.554	ROLLOS DE PAPEL TÉRMICO 79 X 70	UNIDAD	1.56	2,322.0	3,625.27	131.01.04.088	PAPEL TÉRMICO 79 MM.	UNIDAD	1.56	1,252.0	1,954.37	(1,849.00)		(1,849.00)
						134.08.04.088	PAPEL TÉRMICO 79 MM.	UNIDAD	1.56	2,919.0	4,556.56			
131.01.04.555	TÓNER HP 2613A.	UNIDAD	75.76	8.0	606.08	131.01.04.128	TÓNER HP Q2613A	UNIDAD	75.76	1.0	75.76	4.00		4.00
						134.08.04.128	TÓNER HP Q2613A	UNIDAD	75.76	3.0	227.28			
131.01.04.556	TÓNER HP 7115A.	UNIDAD	68.81	5.0	344.04	131.01.04.125	TÓNER HP C7115A	UNIDAD	68.81	2.0	137.62	(1.00)		(1.00)
						134.08.04.125	TÓNER HP C7115A	UNIDAD	68.81	4.0	275.23			
131.01.04.558	TÓNER HP 5949A.	UNIDAD	71.22	10.0	712.24	131.01.04.129	TÓNER HP Q5949A	UNIDAD	71.22	2.0	142.45	3.00		3.00
						134.08.04.129	TÓNER HP Q5949A	UNIDAD	71.22	5.0	356.12			



UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.685	FLASH MEMORY 4GB	UNIDAD	8.13	7.0	56.92								7.00			7.00
131.01.04.703	PASTAS PARA ENCUADERNAR PLÁSTICAS A4	PAR	0.18	66.0	12.04								66.00			66.00
131.01.04.704	SACAPUNTAS PEQUEÑO METÁLICO 1 SERVICIO	UNIDAD	0.09	41.0	3.48	134.08.04.101	SACAPUNTAS METÁLICO	UNIDAD	0.15	5.0	0.75		36.00			36.00
131.01.04.708	CINTA PARA IMPRESORA 38B	UNIDAD	1.50	959.0	1,438.50	131.01.04.033	CINTA EPSON ERC-38B	UNIDAD	1.50	261.0	391.50		88.00			88.00
						134.08.04.033	CINTA EPSON ERC-38B	UNIDAD	1.50	610.0	915.00					
131.01.04.716	MAQUINA ULTRAVIOLETA DETECTOR DE BILLETES FALSOS	UNIDAD	20.25	1.0	20.25								1.00			1.00
131.01.04.718	ALMOHADILLA PARA SELLOS DE CAUCHO	UNIDAD	0.59	43.0	25.31	131.01.04.001	ALMOHADILLA PARA SELLOS	UNIDAD	0.59	12.0	7.07		3.00			3.00
						134.08.04.001	ALMOHADILLA PARA SELLOS	UNIDAD	0.59	28.0	16.49					
131.01.04.720	GRAPAS 26/6	CAJA	0.60	7.0	4.20	131.01.04.065	GRAPAS 26/6 (1000U)	UNIDAD	0.25	7.0	1.75		-			-
131.01.04.721	PAPEL CONTINUO SIN COPIA	CAJA	24.93	3.0	74.78								3.00			3.00
131.01.04.724	CARTUCHO PARA IMPRESORA LEXMAR Z715	UNIDAD	35.80	1.0	35.80								1.00			1.00
131.01.04.725	CD DVD	UNIDAD	0.87	28.0	24.36								28.00			28.00
131.01.04.726	CINTA EPSON R-30	UNIDAD	1.56	6.0	9.36								6.00			6.00
131.01.04.727	CORCHO GRAFO 90X60 CON MARCO DE ALUMINIO	UNIDAD	-	-	-	131.01.04.043	CORCHO GRAFO 90 X 60 CM. MARCO ALUMINIO	UNIDAD	32.90	1.0	32.90		(2.00)			(2.00)
						134.08.04.043	CORCHO GRAFO 90 X 60 CM. MARCO ALUMINIO	UNIDAD	32.90	1.0	32.90					

UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.729	DISPENSADOR PLÁSTICO DE CINTA SCOTCH	UNIDAD	2.45	13.0	31.85	134.08.04.050	DISPENSADOR DE CINTA	UNIDAD	1.97	12.0	23.64	1.00		1.00
131.01.04.730	FILM PARA FAX KXAF5717	UNIDAD	15.00	1.0	15.00	131.01.04.034	FILM PARA FAX	UNIDAD	15.00	3.0	45.00	(7.00)		(7.00)
						134.08.04.034	FILM PARA FAX	UNIDAD	15.00	5.0	75.00			
131.01.04.732	FUNDA DE ESPIRALES 12X120	UNIDAD	4.06	19.0	77.14	131.01.04.056	ESPIRALES 12 X 120	UNIDAD	4.06	13.0	52.78	-		-
						134.08.04.056	ESPIRALES 12 X 120	UNIDAD	4.06	6.0	24.36			
131.01.04.733	GUILLOTINA PROFESIONAL	UNIDAD	46.01	1.0	46.01							1.00		1.00
131.01.04.735	MARCADOR PERMANENTE PARA CD	UNIDAD	0.64	2.0	1.28	131.01.04.072	MARCADOR CD AZUL	UNIDAD	0.24	2.0	0.47	-		-
131.01.04.737	OJALES ADHESIVOS FUNDA DE 12U.	FUNDA	0.45	30.0	13.50	131.01.04.082	OJAL ADHESIVO (100U)	UNIDAD	1.19	9.0	10.71	2.00		2.00
						134.08.04.082	OJAL ADHESIVO (100U)	UNIDAD	1.19	19.0	22.61			
131.01.04.738	PASTA PARA ANILLADOS	UNIDAD	0.12	287.0	34.44	131.01.04.089	PASTA PARA ANILLADO	UNIDAD	0.12	31.0	3.72	182.00		182.00
						134.08.04.089	PASTA PARA ANILLADO	UNIDAD	0.12	74.0	8.88			
131.01.04.739	PIZARRÓN PARA TINTA LIQUIDA CON MARCO DE ALUMINIO 130X90	UNIDAD	26.50	1.0	26.50							1.00		1.00
131.01.04.740	SOBRES MEMBRETADOS CON LOGO DE LA EMPRESA EMOV	UNIDAD	0.60	246.0	146.68							246.00		246.00
131.01.04.741	TINTA PARA SELLOS AUTOMÁTICOS	UNIDAD	3.40	6.0	20.40							6.00		6.00
131.01.04.743	TINTA PARA COPIADORA XEROX	UNIDAD	32.50	6.0	195.00	131.01.04.137	TÓNER XEROX 5016/5020	UNIDAD	32.50	2.0	65.00	-		-

UNIVERSIDAD DE CUENCA



	5020					134.08.04.137	TÓNER XEROX 5016/5020	UNIDAD	32.50	4.0	130.00				
131.01.04.778	SELLOS CON CAJETÍN EMOV EP CANCELADO 3 (TESORERÍA)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00	134.08.04.103	SELLO "CANCELADO"	UNIDAD	28.00	1.0	28.00	-			-
131.01.04.780	SELLOS CON CAJETÍN EMOV EP CANCELADO 5 (TESORERÍA)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00							1.00			1.00
131.01.04.786	SOBRE DE MANILA F3	UNIDAD	0.07	15.0	1.05	131.01.04.115	SOBRE MANILA F3	UNIDAD	0.05	15.0	0.75	-			-
131.01.04.788	SOBRE DE MANILA F6	UNIDAD	0.08	620.0	48.11	131.01.04.117	SOBRE MANILA F6	UNIDAD	0.08	170.0	13.26	55.00			55.00
						134.08.04.117	SOBRE MANILA F6	UNIDAD	0.08	395.0	30.81				
131.01.04.801	CINTA FAZ	UNIDAD	2.84	6.0	17.04	131.01.11.028	CINTA DOBLE FAZ	UNIDAD	2.73	6.0	16.38	-			-
131.01.04.802	CINTA DOBLE FAZ	UNIDAD	2.73	15.0	40.95	131.01.11.028	CINTA DOBLE FAZ	UNIDAD	2.73	15.0	40.95	-			-
131.01.04.803	CINTA DIMMO 3/8 AZUL ROTEX	UNIDAD	3.31	10.0	33.10							10.00			10.00
131.01.04.804	CINTA DIMMO 3/8 NEGRA ROTEX	UNIDAD	3.31	5.0	16.55							5.00			5.00
131.01.04.809	TÓNER HP Q 2612A.	UNIDAD	64.50	1.0	64.50	131.01.04.127	TÓNER HP Q2612A	UNIDAD	64.50	1.0	64.50	-			-
131.01.04.815	LIBRETINES CONTROL DIARIO DE MOVILIZACIÓN	BLOCK	3.40	80.0	272.00							80.00			80.00
131.01.04.816	TÓNER HP CE505X (OFIC.)	UNIDAD	151.25	4.0	605.00	131.01.04.126	TÓNER HP CE505XD	UNIDAD	151.25	1.0	151.25	-			-
						134.08.04.126	TÓNER HP CE505XD	UNIDAD	151.25	3.0	453.75				
131.01.04.817	TÓNER LASER 1000 (OFIC.)	UNIDAD	62.87	2.0	125.74							2.00			2.00
131.01.04.819	TÓNER XEROX 3435 (OFIC.)	UNIDAD	127.09	10.0	1,270.91	131.01.04.135	TÓNER XEROX 3435	UNIDAD	146.00	2.0	292.00	2.00			2.00
						134.08.04.135	TÓNER XEROX 3435	UNIDAD	146.00	6.0	876.00				
131.01.04.820	TÓNER SAMSUNG ML 2240 (OFIC.)	UNIDAD	76.03	3.0	228.09							3.00			3.00

JENNY CARPIO  
MAYRA SASAGUAY



UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.825	PAPEL PARA COPIADORA 75GR REPPAL (OFIC.)	RESMA	3.43	2,884.0	9,893.28	131.01.04.083	PAPEL BOND 75 GR. A4	RESMA	3.43	1,136.0	3,896.48	-			
						134.08.04.083	PAPEL BOND 75 GR. A4	RESMA	3.43	1,748.0	5,995.64	-			
131.01.04.826	GRAPADORA NORMAL METÁLICA (OFIC.)	UNIDAD	5.41	19.0	102.75							19.00			19.00
131.01.04.827	LIGAS FUNDA 100 GR. (OFIC.)	FUNDA	0.65	5.0	3.27	131.01.04.070	LIGAS	GRAMO	0.51	5.0	2.55	-			-
131.01.04.834	GOMA EN BARRA (OFIC.)	UNIDAD	0.18	62.0	11.06	131.01.04.062	GOMA EN BARRA	UNIDAD	0.18	26.0	4.65	-			-
						134.08.04.062	GOMA EN BARRA	UNIDAD	0.18	36.0	6.44	-			-
131.01.04.835	PAPEL CONTINUO (OFIC.)	CAJA	12.55	3.0	37.66							3.00			3.00
131.01.04.836	CUADERNO UNIVERSITARIO LÍNEAS (OFIC.)	UNIDAD	0.98	14.0	13.65	131.01.04.049	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO O LÍNEAS 100H.	UNIDAD	0.96	10.0	9.59	-			-
						134.08.04.049	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO O LÍNEAS 100H.	UNIDAD	0.96	4.0	3.84	-			-
131.01.04.837	ETIQUETAS ADHESIVAS (OFIC.)	FUNDA	0.28	39.0	11.04	131.01.04.057	ETIQUETAS ADHESIVAS (10U)	UNIDAD	0.29	29.0	8.41	-			-
						134.08.04.057	ETIQUETAS ADHESIVAS (10U)	PAQUETE	0.29	10.0	2.90	-			-
131.01.04.841	RESALTADOR VARIOS COLORES (OFIC.)	UNIDAD	0.26	176.0	45.76	131.01.04.099	RESALTADOR VARIOS COLORES	UNIDAD	0.26	94.0	24.44	-			-
						134.08.04.099	RESALTADOR VARIOS COLORES	UNIDAD	0.26	82.0	21.32	-			-
131.01.04.842	TINTA PARA SELLO VIOLETA (OFIC.)	UNIDAD	0.32	11.0	3.55	131.01.04.121	TINTA PARA ALMOHADILLA	UNIDAD	0.33	11.0	3.62	-			-
131.01.04.844	DVD-R (OFIC.)	UNIDAD	0.54	23.0	12.49	131.01.04.051	DVD-R	UNIDAD	0.54	23.0	12.49	-			-
131.01.04.846	GRAPAS 26/6 (OFIC.)	CAJA	0.57	608.0	346.81	131.01.04.065	GRAPAS 26/6 (1000U)	UNIDAD	0.25	37.0	9.25	-			-

UNIVERSIDAD DE CUENCA



						134.08.04.065	GRAPAS 26/6 (1000U)	UNIDAD	0.25	102.0	25.50				
						131.01.04.066	GRAPAS 26/6 (5000U)	UNIDAD	0.60	146.0	87.60				
						134.08.04.066	GRAPAS 26/6 (5000U)	UNIDAD	0.60	323.0	193.80				
131.01.04.847	CREMA PARA CONTAR (OFIC.)	UNIDAD	-	-	-										
131.01.04.849	CLIPS MARIPOSA (OFIC.)	UNIDAD	0.63	18.0	11.40	131.01.04.042	CLIPS MARIPOSA 43MM.	UNIDAD	0.63	18.0	11.39	-			-
131.01.04.850	PERFORADORAS NORMAL 9810 (OFIC.)	UNIDAD	3.28	19.0	62.30	131.01.04.090	PERFORADOR A ESTÁNDAR	UNIDAD	1.66	2.0	3.31	14.00			14.00
						134.08.04.090	PERFORADOR A ESTÁNDAR	UNIDAD	1.66	3.0	4.97				
131.01.04.851	SACA GRAPAS (OFIC.)	UNIDAD	0.22	7.0	1.57	131.01.04.100	SACA GRAPAS	UNIDAD	0.22	7.0	1.57	-			-
131.01.04.853	SEPARADORES DE CARTULINAS A4 10U(OFIC.)	UNIDAD	0.97	9.0	8.72	131.01.04.113	SEPARADORES DE CARTULINA A4 (10U)	UNIDAD	0.97	6.0	5.81	(9.00)			(9.00)
						134.08.04.113	SEPARADORES DE CARTULINA A4 (10U)	UNIDAD	0.97	12.0	11.63				
131.01.04.855	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3 (OFIC.)	BLOCK	-	-	-										
131.01.04.856	SOBRES DE MANILA F3 (OFIC.)	UNIDAD	0.05	1,216.0	61.19	131.01.04.115	SOBRE MANILA F3	UNIDAD	0.05	382.0	19.10	-			-
						134.08.04.115	SOBRE MANILA F3	UNIDAD	0.05	834.0	41.70				
131.01.04.858	ESFEROS (OFIC.)	UNIDAD	0.19	16.0	3.10	134.08.04.053	ESFERO AZUL	UNIDAD	0.19	10.0	1.94	-			-
						134.08.04.055	ESFERO NEGRO	UNIDAD	0.19	6.0	1.16				
131.01.04.860	LÁPIZ - 12U. (OFIC.)	FUNDA	1.15	8.0	9.22	131.01.04.069	LÁPIZ HB CON GOMA	UNIDAD	0.74	8.0	5.95	-			-
131.01.04.862	MARCADOR PARA CD (OFIC.)	UNIDAD	0.21	63.0	12.90	131.01.04.072	MARCADOR CD AZUL	UNIDAD	0.24	8.0	1.88	-			-
						131.01.04.073	MARCADOR CD NEGRO	UNIDAD	0.24	31.0	7.29				



						131.01.04.074	MARCADOR CD ROJO	UNIDAD	0.24	7.0	1.65			
						134.08.04.074	MARCADOR CD ROJO	UNIDAD	0.24	15.0	3.53			
						134.08.04.072	MARCADOR CD AZUL	UNIDAD	0.24	2.0	0.47			
131.01.04.864	TINTA PARA ALMOHADILLA (OFIC.).	UNIDAD	0.32	5.0	1.61	131.01.04.121	TINTA PARA ALMOHADILLA	UNIDAD	0.33	1.0	0.33	(26.00)		(26.00)
						134.08.04.121	TINTA PARA ALMOHADILLA	UNIDAD	0.33	30.0	9.87			
131.01.04.865	CINTAS DE IMPRESIÓN PARTE N° 86201	ROLLO	212.00	6.0	1,272.00							6.00		6.00
131.01.04.866	CINTAS DE LAMINACIÓN PARTE N° 81780	ROLLO	73.00	12.0	876.00							12.00		12.00
131.01.04.867	TARJETAS EN MATERIAL PVC BLANCAS CR 80.30	CAJA	80.00	8.0	640.00							8.00		8.00
131.01.04.868	KIT DE LIMPIEZA PARTE 86003	UNIDAD	60.00	2.0	120.00							2.00		2.00
131.01.04.869	FILTRO DE LIMPIEZA EN IMPRESIÓN	UNIDAD	40.00	4.0	160.00							4.00		4.00
131.01.04.873	LIBRETINES DE ORDEN DE COMPRA PARA COMBUSTIBLE EMOV EP	BLOCK	1.60	100.0	160.00							100.00		100.00
131.01.04.875	ARCHIVADOR ACORDEÓN 1/2 OFICIO PLÁSTICO	UNIDAD	1.88	31.0	58.28	134.08.04.003	ARCHIVADOR ACORDEÓN PLÁSTICO CHEQUES	UNIDAD	2.60	23.0	59.87	8.00		8.00
131.01.04.876	MARCADOR PARA PIZARRÓN PUNTA MEDIA COLORES	UNIDAD	0.50	21.0	10.46	131.01.04.076	MARCADOR PIZARRA	UNIDAD	0.28	7.0	1.99	-		-
						134.08.04.076	MARCADOR PIZARRA	UNIDAD	0.28	14.0	3.98			

UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.877	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS	UNIDAD	0.96	258.0	247.47	131.01.04.048	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO O CUADROS 100H.	UNIDAD	0.97	68.0	66.03	32.00			32.00
						134.08.04.048	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO O CUADROS 100H.	UNIDAD	0.97	158.0	153.42				
131.01.04.878	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO CUADROS	UNIDAD	-	-	-							-			-
131.01.04.879	BORRADORES DE ESFERO Y LÁPIZ BR-40	UNIDAD	0.10	79.0	7.84	131.01.04.007	BORRADOR BICOLOR	UNIDAD	0.10	28.0	2.77	(14.00)			(14.00)
						134.08.04.007	BORRADOR BICOLOR	UNIDAD	0.10	65.0	6.44				
131.01.04.880	CARTULINA A4 COLORES	FUNDA	0.02	24.0	0.44							24.00			24.00
131.01.04.881	DVD-R CON CAJA	UNIDAD	0.72	631.0	453.63	131.01.04.052	DVD-R CON CAJA	UNIDAD	0.72	120.0	86.28	232.00			232.00
						134.08.04.052	DVD-R CON CAJA	UNIDAD	0.72	279.0	200.60				
131.01.04.882	MINAS 0.5 MM HB	CAJA	0.10	69.0	6.57							69.00			69.00
131.01.04.883	CLIPS ESTÁNDAR 25MM(CAJA X 100U)	CAJA	0.29	395.0	114.71	131.01.04.039	CLIPS ESTÁNDAR 25 MM. (100U)	UNIDAD	0.29	128.0	37.12	-			-
						134.08.04.039	CLIPS ESTÁNDAR 25 MM. (100U)	UNIDAD	0.29	267.0	77.43				
131.01.04.884	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X25 YD.	UNIDAD	0.12	5.0	0.58	131.01.04.029	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE E 18MM. X 25YDA.	UNIDAD	0.14	5.0	0.70	-			-
131.01.04.885	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X50 YD.	UNIDAD	0.28	245.0	68.60	131.01.04.030	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE E 18MM. X 50YDA.	UNIDAD	0.28	96.0	26.88	-			-
						134.08.04.030	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE E 18MM. X 50YDA.	UNIDAD	0.28	149.0	41.72				



131.01.04.886	CARPETAS DE CARTULINA KRAFT (CON VINCHA)	UNIDAD	0.08	95.0	7.30	131.01.04.012	CARPETAS DE CARTULINA KRAFT CON VINCHA	UNIDAD	0.08	95.0	7.32	-			-
131.01.04.887	CERA PARA DEDOS MEDIANA.	UNIDAD	0.59	125.0	74.20	131.01.04.045	CREMA PARA CONTAR BILLETES	UNIDAD	1.13	32.0	36.26	-			-
						134.08.04.045	CREMA PARA CONTAR BILLETES	UNIDAD	1.13	93.0	105.37	-			-
131.01.04.888	PIZARRA LIQUIDA PARED 60X50CM	UNIDAD	9.18	6.0	55.10	131.01.04.092	PIZARRA LIQUIDA 60 X 50 CM.	UNIDAD	9.18	2.0	18.37	1.00			1.00
						134.08.04.092	PIZARRA LIQUIDA 60 X 50 CM.	UNIDAD	9.18	3.0	27.55	-			-
131.01.04.889	CD REGRABABLE CON CAJA CD-RW	UNIDAD	1.01	196.0	197.26							196.00			196.00
131.01.04.890	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO.	UNIDAD	0.97	75.0	72.42	131.01.04.044	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	0.90	8.0	7.20	50.00			50.00
						134.08.04.044	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	0.90	17.0	15.30	-			-
131.01.04.891	FECHADORES PEQUEÑO DE CAUCHO	UNIDAD	0.63	28.0	17.56							28.00			28.00
131.01.04.892	LÁPIZ HB CON GOMA	UNIDAD	0.06	63.0	3.88	131.01.04.069	LÁPIZ HB CON GOMA	UNIDAD	0.06	63.0	3.91	-			-
131.01.04.893	ARCHIVADOR ACORDEÓN PLÁSTICO TAMAÑO A4	UNIDAD	2.24	35.0	78.40	131.01.04.002	ARCHIVADOR ACORDEÓN PLÁSTICO A4	UNIDAD	2.64	28.0	73.92	-			-
						134.08.04.002	ARCHIVADOR ACORDEÓN PLÁSTICO A4	UNIDAD	2.64	7.0	18.48	-			-
131.01.04.894	ARCHIVADOR DE CARTÓN LOMO 16CMS N°3	UNIDAD	0.71	60.0	42.29	131.01.04.006	ARCHIVADOR DE CARTÓN LOMO 16CM. N°3	UNIDAD	0.71	32.0	22.56	-			-
						134.08.04.006	ARCHIVADOR DE CARTÓN LOMO 16CM. N°3	UNIDAD	0.71	28.0	19.74	-			-

UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.896	CLIPS MARIPOSA (CAJA X 25 U)	CAJA	0.50	81.0	40.17	131.01.04.042	CLIPS MARIPOSA 43MM.	UNIDAD	0.63	31.0	19.62				
						131.01.04.041	CLIPS MARIPOSA 40MM.	UNIDAD	0.56	6.0	3.35				
						134.08.04.041	CLIPS MARIPOSA 40MM.	UNIDAD	0.56	14.0	7.83	-			-
						134.08.04.042	CLIPS MARIPOSA 43MM.	UNIDAD	0.63	30.0	18.99				
131.01.04.897	CD GRABABLE CON CAJA CD-R.	UNIDAD	0.69	88.0	60.73	131.01.04.026	CD-R CON CAJA	UNIDAD	0.70	88.0	61.78	-			-
131.01.04.898.010	SELLO AUT. MAT.AUX. DE ARCHIVO	UNIDAD	10.50	1.0	10.50							1.00			1.00
131.01.04.898.011	SELLO AUT. MAT. AUX. ARCHIVO FIEL COPIA 1	UNIDAD	10.50	1.0	10.50	131.01.04.106	SELLO "FIEL COPIA DEL ORIGINAL"	UNIDAD	9.00	1.0	9.00	-			-
131.01.04.898.043	SELLOS AUT. ESPACIO EN BLANCO 2	UNIDAD	10.50	1.0	10.50							1.00			1.00
131.01.04.898.073	SELLOS AUT. CONTROL PREVIO FECHADOR	UNIDAD	8.90	1.0	8.90	134.08.04.110	SELLO FECHADOR	UNIDAD	12.05	1.0	12.05	-			-
131.01.04.898.074	SELLOS AUT. CONTROL PREVIO FECHADOR	UNIDAD	8.90	1.0	8.90	134.08.04.110	SELLO FECHADOR	UNIDAD	12.05	1.0	12.05	-			-
131.01.04.898.082	SELLOS AUT. BODEGA JEFE ENTREGADO	UNIDAD	8.90	1.0	8.90							1.00			1.00
131.01.04.898.088	SELLOS AUT. BODEGA JEFE RECIBIDO	UNIDAD	8.90	1.0	8.90							1.00			1.00
131.01.04.898.089	SELLOS AUT. BODEGA AUX. RECIBIDO	UNIDAD	8.90	1.0	8.90							1.00			1.00

UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.898.090	SELLOS AUT. BODEGA AUX ENTREGADO	UNIDAD	8.90	1.0	8.90									1.00		1.00
131.01.04.898.098	SELLOS AUT. ARCHIVO GENERAL RECIBIDO FECHADOR	UNIDAD	12.05	1.0	12.05	134.08.04.110	SELLO FECHADOR	UNIDAD	12.05	1.0	12.05			-		-
131.01.04.898.099	SELLOS AUT. ARCHIVO GENERAL ESPACIO EN BLANCO	UNIDAD	12.05	1.0	12.05	134.08.04.105	SELLO "ESPACIO EN BLANCO"	UNIDAD	12.05	1.0	12.05			-		-
131.01.04.898.100	SELLOS AUT. PRESUPUESTO. FIEL COPIA	UNIDAD	12.05	1.0	12.05	134.08.04.106	SELLO "FIEL COPIA DEL ORIGINAL"	UNIDAD	9.00	2.0	18.00			(1.00)		(1.00)
131.01.04.898.101	SELLOS AUT. PRESUPUESTO FECHADOR	UNIDAD	12.05	1.0	12.05	131.01.04.110	SELLO FECHADOR	UNIDAD	12.05	1.0	12.05			-		-
131.01.04.898.112	SELLOS AUT. GERENCIA DE TRANSPORTE T Y T EMOV	UNIDAD	12.00	1.0	12.00									1.00		1.00
131.01.04.898.113	SELLOS AUT. GERENCIA DE TRANSPORTE T Y T FECHADOR	UNIDAD	9.50	1.0	9.50	134.08.04.110	SELLO FECHADOR	UNIDAD	12.05	23.0	277.15			(22.00)		(22.00)
131.01.04.898.116	SELLOS AUT. GERENCIA GENERAL	UNIDAD	10.20	1.0	10.20									1.00		
131.01.04.898.117	SELLOS AUT. SECRETARIA GERENCIA	UNIDAD	10.20	1.0	10.20	134.08.04.108	SELLO "SECRETARIA GERENCIA"	UNIDAD	10.20	1.0	10.20			-		-
131.01.04.898.123	ROLLO DE PAPEL TÉRMICO MEDIDA 7.9 DE ANCHO - 15 DE DIÁMETRO	ROLLO	10.20	640.0	6,528.00									640.00		640.00
131.01.04.898.124	CARTUCHO EPSON TX420 M T133320	UNIDAD	15.00	2.0	30.00									2.00		2.00

UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.898.125	CARTUCHO EPSON TX420 C T133220	UNIDAD	15.00	2.0	30.00							2.00		2.00
131.01.04.898.126	CARTUCHO EPSON TX420 Y T133420	UNIDAD	15.00	2.0	30.00							2.00		2.00
131.01.04.898.127	CARTUCHO EPSON TX420 C T133120	UNIDAD	15.00	2.0	30.00							2.00		2.00
131.01.04.899	HOJAS DE REVISIÓN DE VEHÍCULOS PREVIO A MATRICULACIÓN	UNIDAD	0.02	36,000.0	569.38							36,000.00		36,000.00
131.01.04.900	HOJAS PREVIO A ASIGNACIÓN DE PLACAS	UNIDAD	0.04	1,000.0	37.23							1,000.00		1,000.00
131.01.04.901	TÓNER 3250	UNIDAD	139.04	118.0	16,406.72	131.01.04.134	TÓNER XEROX 3250	UNIDAD	134.00	21.0	2,814.00	47.00		47.00
						134.08.04.134	TÓNER XEROX 3250	UNIDAD	134.00	50.0	6,700.00			
131.01.04.902	TÓNER PHASER 3635	UNIDAD	152.00	93.0	14,136.00	131.01.04.136	TÓNER XEROX 3635	UNIDAD	152.00	20.0	3,040.00	26.00		26.00
						134.08.04.136	TÓNER XEROX 3635	UNIDAD	152.00	47.0	7,144.00			
131.01.04.903	TÓNER 3435	UNIDAD	-	-	-							-		-
131.01.04.904	TÓNER 8870 NEGRO PACK X 6 108R00961	UNIDAD	250.00	2.0	500.00	131.01.04.024	CARTUCHO XEROX 8870 NEGRO	UNIDAD	250.00	1.0	250.00	(1.00)		(1.00)
						134.08.04.024	CARTUCHO XEROX 8870 NEGRO	UNIDAD	250.00	2.0	500.00			
131.01.04.905	KIT DE MANTENIMIENTO COLOR QUBE 8570/8870	UNIDAD	100.00	4.0	400.00	131.01.13.002	KIT DE MANTENIMIENTO O 8570/8870	UNIDAD	100.00	3.0	300.00	1.00		1.00
131.01.04.906	TÓNER 8870 CYAN PACK X 6 108R00958	UNIDAD	100.67	3.0	302.00	131.01.04.022	CARTUCHO XEROX 8870 CIAN	UNIDAD	95.00	1.0	95.00	-		-
						134.08.04.022	CARTUCHO XEROX 8870 CIAN	UNIDAD	95.00	2.0	190.00			
131.01.04.907	TÓNER 8870 MAGENTA PACK X 6 108R00959	UNIDAD	100.67	3.0	302.00	131.01.04.023	CARTUCHO XEROX 8870 MAGENTA	UNIDAD	95.00	1.0	95.00	-		-
						134.08.04.023	CARTUCHO XEROX 8870 MAGENTA	UNIDAD	95.00	2.0	190.00			



UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.04.908	TÓNER 8870 YELLOW PACK X 6 108R00961	UNIDAD	100.67	3.0	302.00	131.01.04.021	CARTUCHO XEROX 8870 AMARILLO	UNIDAD	95.00	1.0	95.00			
						134.08.04.021	CARTUCHO XEROX 8870 AMARILLO	UNIDAD	95.00	2.0	190.00	-		-
131.01.04.909	TINTA EPSON T133 NEGRO	UNIDAD	14.00	1.0	14.00	134.08.04.017	CARTUCHO EPSON 133 NEGRO	UNIDAD	15.00	1.0	15.00	-		-
131.01.04.910	TINTA EPSON T133 MAGENTA	UNIDAD	14.00	1.0	14.00	134.08.04.016	CARTUCHO EPSON 133 MAGENTA	UNIDAD	15.00	1.0	15.00	-		-
131.01.04.911	KIT DE MANTENIMIENTO IMPRESORA XEROX 3435	UNIDAD	105.00	3.0	315.00							3.00		3.00
131.01.04.912	KIT DE MANTENIMIENTO IMPRESORA XEROX 3635	UNIDAD	199.74	17.0	3,395.53	131.01.13.004	KIT DE MANTENIMIENT O XEROX 3635 126N00342	UNIDAD	199.74	18.0	3,595.27	(1.00)		(1.00)
131.01.04.913	KIT DE MANTENIMIENTO IMPRESORA XEROX 3250	UNIDAD	146.02	43.0	6,279.00	131.01.13.003	KIT DE MANTENIMIENT O XEROX 3250 126N00348	UNIDAD	146.02	41.0	5,986.94	2.00		2.00
131.01.04.914	TINTA EPSON T133 CYAN	UNIDAD	14.00	1.0	14.00	134.08.04.015	CARTUCHO EPSON 133 CIAN	UNIDAD	15.00	1.0	15.00	-		-
131.01.04.915	TINTA EPSON T133 YELLOW	UNIDAD	14.00	1.0	14.00	134.08.04.014	CARTUCHO EPSON 133 AMARILLO	UNIDAD	15.00	1.0	15.00	-		-
131.01.04.916	CARPETAS MANILA CON VINCHA IMPRESO A UN LADO	UNIDAD	0.17	8,701.0	1,479.17	131.01.04.013	CARPETAS IMPRESAS A UN LADO	UNIDAD	0.17	2,625.0	446.25			
						134.08.04.013	CARPETAS IMPRESAS A UN LADO	UNIDAD	0.17	6,125.0	1,041.25	(49.00)		(49.00)
131.01.04.917	TÓNER 1170D(RICOH)	UNIDAD	37.00	83.0	3,071.00	131.01.04.131	TÓNER RICOH 1170D	UNIDAD	37.00	24.0	888.00			
						134.08.04.131	TÓNER RICOH 1170D	UNIDAD	37.00	54.0	1,998.00	5.00		5.00



131.01.04.918	FOTOCONDUCTORES MASTER AFICIO 1515	UNIDAD	113.15	7.0	792.05	131.01.13.001	FOTOCONDUCTOR MASTER AFICIO 1515	UNIDAD	113.15	6.0	678.90	1.00		1.00
<b>131.01.05</b>	<b>EXISTENCIAS DE MATERIALES DE ASEO</b>				<b>119.58</b>									
131.01.05.013	JABÓN LIQUIDO	UNIDAD	2.11	40.0	84.47	131.01.05.003	JABÓN LÍQUIDO	UNIDAD	2.11	29.0	61.25	11.00		11.00
131.01.05.056	GEL ANTISÉPTICO GALÓN	GALÓN	7.02	5.0	35.11							5.00		5.00
<b>131.01.07</b>	<b>EXISTENCIAS MATERIALES IMPRESIÓN, FOTOGRAFÍA, REPRODUCCIÓN. Y PUBLICIDAD</b>				<b>1,475.00</b>									
131.01.07.027	FACTURAS 1/2 OFICIO EN PAPEL QUÍMICO PARA EL PUNTO 008-003	UNIDAD	0.04	36,000.0	1,475.00							36,000.00		36,000.00
<b>131.01.11</b>	<b>EXISTENCIAS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICOS, PLOMERÍA</b>				<b>1,966.30</b>									
131.01.11.001.185	CINTA AISLANTE 3M 20 YARDAS	UNIDAD	0.89	2.0	1.78	131.01.11.027	CINTA ADHESIVA AISLANTE NEGRO 19MM. X 20YDA.	UNIDAD	0.89	2.0	1.78	-		-
131.01.11.001.239	GANCHOS J DE 4"	UNIDAD	10.00	(1.0)	(10.00)							(1.00)		(1.00)
131.01.11.001.265	BROCA ROTO MARTILLO 1/2" X 12"	UNIDAD	34.20	2.0	68.40							2.00		2.00
131.01.11.001.266	CINCEL PUNTA AGUDA	UNIDAD	32.00	1.0	32.00							1.00		1.00



131.01.11.001.267	ACCESORIOS PARA METAL EZ406	UNIDAD	29.75	1.0	29.75								1.00		1.00
131.01.11.001.268	ACCESORIOS CORTE EZ544	UNIDAD	34.10	1.0	34.10								1.00		1.00
131.01.11.001.269	ACCESORIOS PARA CONCRETO EZ545	UNIDAD	30.20	1.0	30.20								1.00		1.00
131.01.11.002.013	SUPRESOR DE PICOS	UNIDAD	19.80	1.0	19.80								1.00		1.00
131.01.11.002.072	CEMENTO	QUINTAL	7.50	2.0	15.00								2.00	2.00	-
131.01.11.002.135	TARJETAS DE PROXIMIDAD GARITA DEL AEROPUERTO	UNIDAD	4.00	20.0	80.00								20.00		20.00
131.01.11.002.235	SWITCH 4 PUERTOS	UNIDAD	20.10	1.0	20.10								1.00		1.00
131.01.11.002.237	CABLE RS232/PPI	ROLLO	240.15	1.0	240.15								1.00		1.00
131.01.11.002.238	RELAY 24V	UNIDAD	18.50	5.0	92.50								5.00		5.00
131.01.11.002.239	SOLOLO RELAY	UNIDAD	9.80	5.0	49.00								5.00		5.00
131.01.11.002.240	RIEL P/MONTAJE EQUIPOS DE ALUMINIO	UNIDAD	19.40	1.0	19.40								1.00		1.00
131.01.11.002.241	ADAPTADOR ELÉCTRICO 12VDC - 100MA	UNIDAD	18.70	1.0	18.70								1.00		1.00
131.01.11.002.242	PULSANTE PROXIMIDAD	UNIDAD	88.05	1.0	88.05								1.00		1.00
131.01.11.002.243	SENSOR FOTOCÉLULA	UNIDAD	89.00	2.0	178.00								2.00		2.00
131.01.11.002.244	SOPORTE FOTOCÉLULA	UNIDAD	46.85	4.0	187.40								4.00		4.00
131.01.11.002.245	LUZ BALIZA ( 24VDC )	UNIDAD	48.60	2.0	97.20								2.00		2.00
131.01.11.002.246	PERNOS DE ANCLAJE 1/2" X 6"	UNIDAD	1.90	12.0	22.80								12.00		12.00
131.01.11.002.247	ANILLO PLANO GALVANIZADO	UNIDAD	0.20	12.0	2.40								12.00		12.00

UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.11.002.248	SIKA ACELERANTEHD171	UNIDAD	24.50	1.0	24.50	131.01.11.120	SIKA PLASTONCRET E HE 161 ACELERANTE	GALÓN	24.50	2.0	49.00	(1.00)	(1.00)
131.01.11.004.064	PILAS ENERGIZER "AA"	PAR	0.08	(11.0)	(0.92)							(11.00)	(11.00)
131.01.11.004.129	CINTAS PIGMENTO BLANCO IMPRESIÓN UN COLOR UNA CARA	KILOGRAMO	3.68	170.0	625.99							170.00	170.00
												-	
<b>131.01.99</b>	<b>EXISTENCIAS DE OTROS DE USO Y CONSUMO CORRIENTE</b>				<b>3,154.71</b>							-	
131.01.99.003.010	BASURERO C/PEDAL 30L	UNIDAD	(0.01)	1.0	(0.01)							1.00	1.00
131.01.99.003.045	SILLA GRAFITTI #22	UNIDAD	38.00	1.0	38.00							1.00	1.00
131.01.99.003.061	SILLA DE ESPERA SIN BRAZOS #16	UNIDAD	34.00	1.0	34.00							1.00	1.00
131.01.99.003.062	SILLA DE ESPERA SIN BRAZOS #17	UNIDAD	34.00	1.0	34.00							1.00	1.00
131.01.99.003.063	SILLA DE ESPERA SIN BRAZOS #18	UNIDAD	34.00	1.0	34.00							1.00	1.00
131.01.99.003.074	SILLA SECRETARIAL NEUMÁTICA #11	UNIDAD	89.00	1.0	89.00							1.00	1.00
131.01.99.003.075	SILLA SECRETARIAL NEUMÁTICA #12	UNIDAD	89.00	1.0	89.00							1.00	1.00
131.01.99.003.076	SILLA SECRETARIAL NEUMÁTICA #13	UNIDAD	89.00	1.0	89.00							1.00	1.00
131.01.99.003.083	MEMORIAS SD PQI 2GB	UNIDAD	0.04	1.0	0.04							1.00	1.00
131.01.99.003.087	PRINT SERVER PARALELO	UNIDAD	86.00	1.0	86.00							1.00	1.00
131.01.99.003.090	PITO PEARL/SAFETY	UNIDAD	7.50	2.0	15.00							2.00	2.00

UNIVERSIDAD DE CUENCA



131.01.99.003.091	CINTURONES NEGROS TIPO PARACAIDISTA	UNIDAD	9.50	230.0	2,185.00								230.00			230.00
131.01.99.003.092	SIRENA PLÁSTICA 120W 110V P/ALARMA	UNIDAD	44.00	1.0	44.00								1.00			1.00
131.01.99.003.094	VASO LISO VIVALDI	UNIDAD	0.63	2.0	1.25								2.00			2.00
131.01.99.003.095	CUCHILLO DE MESA S200X12PSC N7A	CAJA	12.23	1.0	12.23								1.00			1.00
131.01.99.003.096	TENEDOR TS12P	CAJA	6.38	1.0	6.38	131.01.20.003	TENEDORES (12U)	CAJA	6.39	1.0	6.39		-			-
131.01.99.003.097	CUCHARA SOPA	CAJA	6.78	1.0	6.78	131.01.20.002	CUCHARAS (12U)	CAJA	6.79	1.0	6.79		-			-
131.01.99.003.098	CUCHARA DE POSTRE	CAJA	5.27	2.0	10.54								2.00			2.00
131.01.99.003.099	VAJILLA 25PSC BISTOL	CAJA	25.00	4.0	100.00	131.01.20.004	VAJILLA 25 PZS.	CAJA	25.00	4.0	100.00		-			-
131.01.99.003.100	BALÓN DE FUTBOL	UNIDAD	-	-	-								-			-
131.01.99.003.101	BALÓN DE BÁSQUET	UNIDAD	-	-	-								-			-
131.01.99.003.102	BALÓN DE INDOR FUTBOL	UNIDAD	-	-	-								-			-
131.01.99.003.103	BALÓN DE VÓLEY BOLL HOMBRES	UNIDAD	-	-	-								-			-
131.01.99.003.104	BALÓN DE VÓLEY BOLL MUJERES	UNIDAD	-	-	-								-			-
131.01.99.003.105	RED PARA JUEGO DE VOLEY	UNIDAD	-	-	-								-			-
131.01.99.003.106	CARTÓN DE EMBALAJE	UNIDAD	4.50	7.0	31.50								7.00			7.00
131.01.99.003.107	PLÁSTICO PARA EMBALAJE	UNIDAD	18.00	8.0	144.00								8.00			8.00
131.01.99.003.108	CINTA PARA EMBALAJE	UNIDAD	1.00	78.0	78.00	134.08.04.031	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE E 48MM. X 80YDA.	UNIDAD	0.78	78.0	61.15		-			-
131.01.99.003.109	CUCHILLA PARA UCDO	UNIDAD	2.00	9.0	18.00								9.00			9.00



131.01.99.003.110	MARCADORES PERMANENTES PARA REGISTRAR	UNIDAD	0.50	18.0	9.00	131.01.04.075	MARCADOR PERMANENTE	UNIDAD	0.23	9.0	2.04			
						134.08.04.075	MARCADOR PERMANENTE	UNIDAD	0.23	9.0	2.04	-		
<b>132</b>	<b>EXISTENCIAS PARA PRODUCCIÓN</b>													
<b>132.08</b>	<b>EXISTENCIAS DE BIENES DE USO Y CONSUMO PARA PRODUCCIÓN</b>													
<b>132.08.02</b>	<b>EXISTENCIAS DE VESTUARIO, LENCERÍA Y PRENDAS DE PROTECCIÓN</b>													
132.08.02.001	TERNO (CHAQUETA PANTALÓN) PVC AMARILLO LOGO EMOV 12/M	UNIDAD	14.35	6.0	86.10							6.00		6.00
132.08.02.002	TERNO (CHAQUETA PANTALÓN) PVC AMARILLO LOGO EMOV 12/L	UNIDAD	14.35	8.0	114.81							8.00		8.00
132.08.02.007	CASCO BONTRAGER PARA BICICLETA	UNIDAD	49.11	5.0	245.55							5.00		5.00
132.08.02.008	GUANTE PARA BICICLETA	PAR	13.39	7.0	93.73							7.00		7.00
132.08.02.013	TERNOS IMPERMEABLES MOXAL	UNIDAD	20.54	5.0	102.70							5.00		5.00
132.08.02.014	GUANTES (CEPOS)	PAR	15.00	3.0	45.00							3.00		3.00
132.08.02.015	CINTURONES	UNIDAD	20.00	4.0	80.00							4.00		4.00



132.08.02.047	GORRAS NEGRAS EMOV (30)	UNIDAD	4.50	8.0	36.00	134.08.02.014	GORRA ASPIRANTE	UNIDAD	4.50	182.0	819.00	(174.00)		(174.00)
132.08.02.048	CHALECOS VERDES REFLECTIVOS PARA OPERATIVOS	UNIDAD	33.00	4.0	132.00							4.00		4.00
132.08.02.049	MANDIL DE TRABAJO ÍNDIGO XL	UNIDAD	23.50	4.0	94.00							4.00		4.00
132.08.02.050	OVEROL TRABAJO ÍNDIGO L	UNIDAD	41.60	3.0	124.80	131.01.02.011	OVEROL XL	UNIDAD	41.60	4.0	166.40	(1.00)		(1.00)
132.08.02.051	PANTALÓN TRABAJO ÍNDIGO #34	UNIDAD	18.00	6.0	108.00	131.01.02.012	PANTALÓN JEAN 34	UNIDAD	18.00	2.0	36.00	4.00		4.00
132.08.02.052	PORTA HERRAMIENTAS 10 BOLSILLOS.	UNIDAD	51.00	5.0	255.00	131.01.06.071	PORTA HERRAMIENTAS	UNIDAD	53.57	1.0	53.57	4.00		4.00
132.08.02.053	MASCARILLA ESPIRAL 2 FILTROS	UNIDAD	5.61	1.0	5.61	131.01.02.007	MASCARILLA CON FILTRO	UNIDAD	5.36	14.0	75.04	(13.00)		(13.00)
132.08.02.054	BOTAS CAUCHO REFORZADO N° 40	UNIDAD	10.20	1.0	10.20							1.00		1.00
132.08.02.058	ARNÉS CUERPO COMPLETO TRUPER (4)	UNIDAD	-	-	-							-		-
132.08.02.059	ARNÉS CUERPO COMPLETO TRUPER (5)	UNIDAD	66.00	1.0	66.00	131.01.02.001	ARNÉS CUERPO ENTERO	UNIDAD	66.00	1.0	66.00	-		-
132.08.02.060	ARNÉS CUERPO COMPLETO TRUPER (6)	UNIDAD	66.00	1.0	66.00	131.01.02.001	ARNÉS CUERPO ENTERO	UNIDAD	66.00	1.0	66.00	-		-
132.08.02.061	ARNÉS CUERPO COMPLETO TRUPER (7)	UNIDAD	66.00	1.0	66.00	131.01.02.001	ARNÉS CUERPO ENTERO	UNIDAD	66.00	1.0	66.00	-		-
132.08.02.062	ARNÉS CUERPO COMPLETO TRUPER (8)	UNIDAD	66.00	1.0	66.00	131.01.02.001	ARNÉS CUERPO ENTERO	UNIDAD	66.00	1.0	66.00	-		-

UNIVERSIDAD DE CUENCA



132.08.02.063	ARNÉS CUERPO COMPLETO TRUPER (9)	UNIDAD	66.00	1.0	66.00	131.01.02.001	ARNÉS CUERPO ENTERO	UNIDAD	66.00	1.0	66.00	-	-
132.08.02.064	ARNÉS CUERPO COMPLETO TRUPER (10)	UNIDAD	66.00	1.0	66.00							1.00	1.00
132.08.02.065	ARNÉS CUERPO COMPLETO TRUPER (11)	UNIDAD	66.00	1.0	66.00							1.00	1.00
132.08.02.066	ARNÉS CUERPO COMPLETO TRUPER (12)	UNIDAD	66.00	1.0	66.00							1.00	1.00
132.08.02.068	MASCARILLA P/ESMERILAR	UNIDAD	22.00	6.0	132.00	131.01.02.002	CASCO PARA SOLDAR	UNIDAD	22.00	5.0	110.00	1.00	1.00
132.08.02.069	OREJERA TRUPER	UNIDAD	6.40	3.0	19.20	131.01.02.010	OREJERA	UNIDAD	6.40	3.0	19.20	-	-
132.08.02.070	CASCO PROTECTOR BLANCO TRUPER	UNIDAD	6.71	5.0	33.55							5.00	5.00
132.08.02.071	TERNO IMPERMEABLE LARGE	UNIDAD	36.02	14.0	504.28	131.01.02.014	TERNO IMPERMEABLE	UNIDAD	36.02	1.0	36.02	13.00	13.00
132.08.02.072	GUANTES NITRILO AZUL INDUSTRIAL	UNIDAD	2.26	10.0	22.60							10.00	10.00
132.08.02.073	GUANTES LÁTEX ALGODÓN NEGRO	UNIDAD	8.22	4.0	32.88							4.00	4.00
132.08.02.074	CHALECO REFLECTIVO.	UNIDAD	5.32	70.0	372.40	134.08.02.008	CHALECO REFLECTIVO 38	UNIDAD	5.32	50.0	266.00		
						134.08.02.009	CHALECO REFLECTIVO 40	UNIDAD	5.32	60.0	319.20		
						134.08.02.010	CHALECO REFLECTIVO 42	UNIDAD	5.32	42.0	223.44		
						134.08.02.011	CHALECO REFLECTIVO 44	UNIDAD	5.32	4.0	21.28		
						134.08.02.012	CHALECO REFLECTIVO XL	UNIDAD	5.32	63.0	335.16	(149.00)	(149.00)
132.08.02.080	MASCARILLAS.	UNIDAD	0.13	1,148.0	149.24	131.01.02.008	MASCARILLA DESHECHABLE	UNIDAD	0.13	43.0	5.59	1,105.00	1,105.00



UNIVERSIDAD DE CUENCA



132.08.02.115	CAMISAS MILITAR MANGA LARGA CON BORDADOS	UNIDAD	30.00	454.0	13,620.00							454.00	4.00	450.00
132.08.02.116	CAMISAS MILITAR MANGA CORTA CON BORDADOS	UNIDAD	25.00	454.0	11,350.00							454.00	454.00	-
132.08.02.117	PANTALÓN CON FRANJAS DOBLES Y CON VIVO	UNIDAD	37.00	334.0	12,358.00							334.00	334.00	-
132.08.02.118	PANTALÓN DE BOTA CON FRANJAS DOBLES Y CON VIVO	UNIDAD	42.00	120.0	5,040.00							120.00	120.00	-
132.08.02.119	CHALECO REFLECTIVO PARA ACT	UNIDAD	48.00	454.0	21,792.00							454.00	446.00	8.00
132.08.02.120	CASACA TIPO PILOTO PARA ACT	UNIDAD	68.00	454.0	30,872.00	134.08.02.007	CASACA AZUL TRÁNSITO	UNIDAD	68.00	62.0	4,216.00	392.00		392.00
132.08.02.121	BOTA PATUCA PARA ACT	PAR	35.40	227.0	8,035.80							227.00		227.00
132.08.02.122	BOTA MOTO PARA ACT.	PAR	512.75	60.0	30,765.00							60.00	60.00	-
132.08.02.123	ZAPATO DE CHAROL PARA ACT	PAR	38.11	334.0	12,728.74	134.08.02.021	ZAPATOS CHAROL 40	PAR	28.00	11.0	308.00	306.00	250.00	56.00
						134.08.02.022	ZAPATOS CHAROL 41	PAR	28.00	11.0	308.00			
						134.08.02.023	ZAPATOS CHAROL 42	PAR	35.00	6.0	210.00			
132.08.02.124	PONCHO DE AGUA PARA ACT	UNIDAD	26.57	225.0	5,978.25							225.00	225.00	-
132.08.02.125	CAMISETA PARA ACT	UNIDAD	5.18	908.0	4,703.44	134.08.02.001	CAMISETA CAMUFLAJE 34	UNIDAD	5.18	2.0	10.36	488.00		488.00
						134.08.02.002	CAMISETA CAMUFLAJE 36	UNIDAD	5.18	13.0	67.34			
						134.08.02.003	CAMISETA CAMUFLAJE 38	UNIDAD	5.18	172.0	890.96			



						134.08.02.004	CAMISETA CAMUFLAJE 40	UNIDAD	5.18	153.0	792.54				
						134.08.02.005	CAMISETA CAMUFLAJE 42	UNIDAD	5.18	78.0	404.04				
						134.08.02.006	CAMISETA CAMUFLAJE 44	UNIDAD	5.18	2.0	10.36				
132.08.02.126	TERNO CAMUFLAJE PARA ACT	UNIDAD	52.00	454.0	23,608.00	134.08.02.015	TERNO CAMUFLAJE 34	PAR	52.00	2.0	104.00				
						134.08.02.016	TERNO CAMUFLAJE 36	PAR	52.00	-	-				
						134.08.02.017	TERNO CAMUFLAJE 38	PAR	52.00	34.0	1,768.00				
						134.08.02.018	TERNO CAMUFLAJE 40	PAR	52.00	66.0	3,432.00				
						134.08.02.019	TERNO CAMUFLAJE 42	PAR	52.00	18.0	936.00				
						134.08.02.020	TERNO CAMUFLAJE 44	PAR	52.00	33.0	1,716.00	301.00			301.00
132.08.02.127	JOCKY PARA ACT.	UNIDAD	13.39	454.0	6,079.06							454.00		454.00	
132.08.02.128	GORRA DE PARADA PARA ACT.	UNIDAD	57.34	227.0	13,016.18							227.00	227.00	-	
<b>132.08.04</b>	<b>EXISTENCIAS DE MATERIALES DE OFICINA</b>				<b>3,884.38</b>										
132.08.04.002	SELLOS DE NOTIFICACIÓN \$ 10	UNIDAD	0.04	1,400.0	61.18							1,400.00		1,400.00	
132.08.04.003	SELLOS DE NOTIFICACIÓN \$ 24	UNIDAD	0.04	7,570.0	330.81							7,570.00		7,570.00	
132.08.04.011	ACTA ENTREGA RECEPCIÓN; ACTA RETIRO VÍA PUBLICA (A4) 1 X 50	BLOCK	2.31	175.0	404.50	134.08.07.001	ACTA "ENTREGA RECEPCIÓN"	UNIDAD	2.31	10.0	23.11				
												165.00			165.00



132.08.04.015	ADHESIVOS (SELLOS DE SEGURIDAD) PARA PUERTAS WINCHAGE	UNIDAD	0.01	63,000.0	656.25	134.08.07.005	ADHESIVO PARA PUERTA	UNIDAD	0.01	57,000.0	570.00			6,000.00		6,000.00
132.08.04.018	TÓNER LASER 1000 (RTV,TT,SERT)	UNIDAD	62.87	1.0	62.87									1.00		1.00
132.08.04.019	TÓNER HP/Q6000A (RTV,TT,SERT)	UNIDAD	70.08	1.0	70.08									1.00		1.00
132.08.04.023	TÓNER XEROX 3435 (RTV,TT,SERT)	UNIDAD	146.00	3.0	438.00									3.00		3.00
132.08.04.027	ROLLO PARA FAX (RTV,TT,SERT)	UNIDAD	1.21	11.0	13.25									11.00		11.00
132.08.04.040	ETIQUETAS ADHESIVAS (RTV,TT,SERT)	FUNDA	-	-	-									-		-
132.08.04.042	TINTA PARA SELLO VIOLETA (RTV,TT,SERT)	UNIDAD	-	-	-									-		-
132.08.04.044	DVD-R (RTV,TT,SERT)	UNIDAD	0.54	48.0	26.06	131.01.04.051	DVD-R	UNIDAD	0.54	61.0	33.12			(13.00)		(13.00)
132.08.04.056	LÁPIZ - 12U. (RTV,TT,SERT)	FUNDA	1.15	24.0	27.66	131.01.04.069	LÁPIZ HB CON GOMA	UNIDAD	0.74	11.3	8.37			(30.00)		(30.00)
						134.08.04.069	LÁPIZ HB CON GOMA	UNIDAD	0.74	42.8	31.81					
132.08.04.058	MARCADOR PARA CD (RTV,TT,SERT)	UNIDAD	0.29	9.0	2.59	134.08.04.073	MARCADOR CD NEGRO	UNIDAD	0.24	37.0	8.70			(28.00)		(28.00)
132.08.04.059	TINTA PARA ALMOHADILLA (RTV,TT,SERT)	UNIDAD	0.33	9.0	2.96									9.00		9.00
132.08.04.060	CINTA PLÁSTICA PELIGRO AMARILLA 12CM X 200MTS	ROLLO	10.98	11.0	120.74									11.00		11.00
132.08.04.065	ADHESIVOS NOTIFICACIONES (INFRAACCIONES SERT)	UNIDAD	0.08	3,000.0	234.00	134.08.07.002	ADHESIVO "NOTIFICACIÓN"	UNIDAD	0.06	28,000.0	1,764.00			(25,000.00)		(25,000.00)



132.08.04.068	ADHESIVOS PARA PISO CONTROL WINCHAGE TÑO. 15X24 EN PAPEL AU	UNIDAD	0.05	24,000.0	1,236.00	134.08.07.004	ADHESIVO PARA PISO	UNIDAD	0.05	1,600.0	83.20	22,400.00		22,400.00
132.08.04.069	CORRECTOR LIQUIDO TIPO ESFEROGRÁFICO RTV SERT TT	UNIDAD	-	-	-							-		-
132.08.04.070	ÍNDICES ALFABÉTICOS PARA ARCHIVOS RTV SERT TT.	UNIDAD	5.65	15.0	84.75	131.01.04.114	SEPARADORES ALFABÉTICOS	UNIDAD	5.65	9.0	50.85	-		-
						134.08.04.114	SEPARADORES ALFABÉTICOS	UNIDAD	5.65	6.0	33.90			
132.08.04.071	NUMERADORA AUTOMÁTICA RTV, SERT TT.	UNIDAD	28.17	4.0	112.68							4.00		4.00
<b>132.08.07</b>	<b>EXISTENCIAS DE MATERIALES DE IMPRESIÓN, FOTOGRAFÍA, REPRODUCCIÓN</b>				<b>1,668.73</b>									
132.08.07.002	HOJA DE RUTA E INFORME DIARIO DE MOVILIZACIÓN TAMAÑO 1/2 OFI	BLOCK	0.75	200.0	150.13	134.08.07.008	HOJA DE RUTA	UNIDAD	0.75	36.0	27.04	164.00		164.00
132.08.07.003	ENTREGA RECEPCIÓN DE MOTOS TAMAÑO 1/2 OFICIO UNA PARTE A COL	BLOCK	4.49	4.0	17.94							4.00		4.00
132.08.07.004	ENTREGA RECEPCIÓN DIARIA DE VEHÍCULOS TAMAÑO OFICIO BLOC DE	BLOCK	1.24	80.0	99.54							80.00		80.00

UNIVERSIDAD DE CUENCA



132.08.07.005	ORDEN DE MANTENIMIENTO TAMAÑO 1/2 OFICIO QUÍMICO BLOCK DE 50	BLOCK	6.58	4.0	26.32								4.00		4.00
132.08.07.007	FACTURAS PARA EL PUNTO DE RECAUDACIÓN EN LA AVE. PAUCARBAMBA	BLOCK	1.90	200.0	380.00								200.00		200.00
132.08.07.008	LIBRETINES LIQUIDACIÓN DE COMPRAS	BLOCK	22.50	2.0	45.00								2.00		2.00
132.08.07.010	FACTURAS IMPRESO DEL PUNTO 009-002	UNIDAD	0.02	1,300.0	24.70								1,300.00		1,300.00
132.08.07.011	FACTURAS IMPRESO DEL PUNTO 006-003	UNIDAD	0.02	400.0	7.60								400.00		400.00
132.08.07.012	FACTURAS PARA EL PUNTO N°009-003 (CAPULISPAMBA)1/2 OFICIO	BLOCK	0.03	900.0	22.50								900.00		900.00
132.08.07.013	FACTURAS PARA EL PUNTO N° 010.003(GARITA N°1 T.T)1/4 DE OFIC	BLOCK	-	-	-								-		-
132.08.07.014	FACTURAS PARA EL PUNTO N° 008-002(PARQ. PARQUE DE LA MADRE)1	BLOCK	0.02	500.0	11.20								500.00		500.00
132.08.07.015	FACTURAS PARA EL PUNTO N°002-001(GRAN AKI)1/2 OFICIO	BLOCK	0.03	5,000.0	125.00								5,000.00		5,000.00
132.08.07.016	FACTURAS PARA EL PUNTO N°003-001(PARQUE DE LA MADRE)1/2 OFIC	BLOCK	-	-	-								-		-



132.08.07.019	CONSOLIDADO VEHÍCULOS SELLADOS A-5 PARA CONTROL SELLAJE; HOJ	BLOCK	4.00	20.0	80.00	134.08.07.007	HOJA DE CONSOLIDACIÓN VEHÍCULO SELLADO	UNIDAD	2.00	6.0	12.00	14.00	14.00
132.08.07.020	FORMULARIO PARA PATIOS DE RETENCIÓN ORIGINAL Y TRES COPIAS A	BLOCK	3.33	9.0	30.00							9.00	9.00
132.08.07.021	SELLOS DE SEGURIDAD (ADHESIVOS N° 4 DE 15X5 CM EN 2 COLORES)	UNIDAD	0.01	30,000.0	348.00	134.08.07.003	ADHESIVO "SELLO DE SEGURIDAD"	UNIDAD	0.01	20,900.0	250.80	9,100.00	9,100.00
132.08.07.023	FACTURAS PARA EL PUNTO DE RECAUDACIÓN 010-001 EN TERMINAL T	UNIDAD	0.05	4,600.0	220.80							4,600.00	4,600.00
132.08.07.027	COMPROBANTES DE RETENCIÓN	BLOCK	2.67	30.0	80.00							30.00	30.00
<b>132.08.10</b>	<b>EXISTENCIAS DE MATERIALES PARA LABORATORIO Y USO MEDICO</b>				<b>5,626.72</b>								
132.08.10.009	JARRA MAXI PRIMAVERA C/T	UNIDAD	2.12	30.0	63.60							30.00	30.00
132.08.10.045	PAPEL FILTRO QMA 8"X 10" CAJA 25 UNIDADES	CAJA	337.03	15.0	5,055.45							15.00	15.00
132.08.10.049	PAPEL FILTRO WHATMAN CAT 1882-86 100U/CAJA	CAJA	507.67	1.0	507.67							1.00	1.00



132.08.11	EXISTENCIAS DE MATERIALES CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICOS, PLOMERÍA				11,155.66										
132.08.11.046	CINTA AISLANTE.	UNIDAD	0.80	3.0	2.40	131.01.11.027	CINTA ADHESIVA AISLANTE NEGRO 19MM. X 20YDA.	UNIDAD	0.89	3.0	2.67	-			-
132.08.11.051	PILAS RECARGABLES.	CAJA	10.00	3.0	30.00							3.00			3.00
132.08.11.107	CANALETA 60X40 SIN DIVISIÓN DEXON	UNIDAD	6.94	2.0	13.88	131.01.11.021	CANALETA 60 X 40	UNIDAD	6.94	15.0	104.10	(13.00)			(13.00)
132.08.11.111	PATCH CORD 7FT CAT. 6A COLOR AZUL	UNIDAD	9.99	1.0	9.99							1.00			1.00
132.08.11.141	CABLE FLEXIBLE # 12	METRO	0.63	70.0	44.10	131.01.11.015	CABLE FLEXIBLE #12	METRO	0.63	100.0	63.00	(30.00)			(30.00)
132.08.11.142	CABLE FLEXIBLE # 8	METRO	1.51	350.0	528.50							350.00			350.00
132.08.11.143	BREAKER 30 AMP.	UNIDAD	4.50	4.0	18.00	131.01.11.011	BREAKER C32	UNIDAD	4.50	15.0	67.50	(11.00)			(11.00)
132.08.11.144	TABLERO 4 POLOS	UNIDAD	25.60	1.0	25.60							1.00			1.00
132.08.11.145	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO MADUS BLANCO	UNIDAD	1.16	7.0	8.12	131.01.11.141	TOMA CORRIENTE DOBLE	UNIDAD	1.16	23.0	26.68	(16.00)			(16.00)
132.08.11.146	TOMA CORRIENTE DOBLE POLARIZADO CON TIERRA AISLADA	UNIDAD	9.73	7.0	68.11							7.00			7.00
132.08.11.147	CAJETINES	UNIDAD	1.74	14.0	24.36							14.00			14.00
132.08.11.148	AMARRAS PLÁSTICAS 20 CM	UNIDAD	0.02	200.0	3.21	131.01.11.061	GRAPA PLÁSTICA 200MM	UNIDAD	0.02	100.0	2.00	(50.00)			(50.00)
						134.08.11.092	GRAPA PLÁSTICA 200MM	UNIDAD	0.02	150.0	3.00				
132.08.11.149	ENCHUFE POLARIZADO BLINDADO	UNIDAD	2.63	3.0	7.89							3.00			3.00



132.08.11.150	ALAMBRE GALVANIZADO # 12	LIBRA	1.52	10.0	15.20	131.01.11.001	ALAMBRE DE AMARRE	LIBRA	1.52	12.0	18.24	(2.00)		(2.00)
132.08.11.152	TORNILLO TRIPLE PATO 1/4 X 8	UNIDAD	0.02	100.0	1.79							100.00		100.00
132.08.11.153	TACOS FISHER # 6.	UNIDAD	0.05	100.0	4.84							100.00		100.00
132.08.11.154	PINZA	UNIDAD	9.42	1.0	9.42							1.00		1.00
132.08.11.155	CREMA PARA SOLDAR	UNIDAD	5.63	1.0	5.63							1.00		1.00
132.08.11.156	PLAYO CORTADORA DE LATÓN	UNIDAD	12.23	1.0	12.23	131.01.06.083	TIJERA PARA LATA	UNIDAD	12.23	3.0	36.69	(2.00)		(2.00)
132.08.11.157	BROCA N° 6	UNIDAD	2.74	1.0	2.74							1.00		1.00
132.08.11.158	DESTORNILLADOR JUEGO.	CAJA	13.17	1.0	13.17							1.00		1.00
132.08.11.186	CANDADO 60MM PLANO VIRO ITALY (21)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00							1.00		1.00
132.08.11.187	CANDADO 60MM PLANO VIRO ITALY (22)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00							1.00		1.00
132.08.11.188	CANDADO 60MM PLANO VIRO ITALY (23)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00							1.00		1.00
132.08.11.189	CANDADO 60MM PLANO VIRO ITALY (24)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00							1.00		1.00
132.08.11.190	CANDADO 60MM PLANO VIRO ITALY (25)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00							1.00		1.00
132.08.11.191	CANDADO 60MM PLANO VIRO ITALY (26)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00							1.00		1.00
132.08.11.192	CANDADO 60MM PLANO VIRO ITALY (27)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00							1.00		1.00





132.08.11.193	CANDADO 60MM PLANO VIRO ITALY (28)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00								1.00		1.00
132.08.11.194	CANDADO 60MM PLANO VIRO ITALY (29)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00								1.00		1.00
132.08.11.195	CANDADO 60MM PLANO VIRO ITALY (30)	UNIDAD	28.00	1.0	28.00								1.00		1.00
132.08.11.301	PEGA CPVC ARROW (1106)LT	LITRO	23.21	2.0	46.42	131.01.11.087	PEGAMENTO ARROW 1/8	UNIDAD	23.21	1.0	23.21		(1.00)		(1.00)
						134.08.11.173	PEGAMENTO ARROW 1/8	UNIDAD	23.21	2.0	46.42				
132.08.11.321	HERRAJE 1.6 (VALVULA CORTA) EDESA	UNIDAD	8.04	10.0	80.40								10.00		10.00
132.08.11.322	PLYWOOD TIPO C 12MM NAC.	UNIDAD	30.10	2.0	60.20	131.01.11.102	PLANCHA MELAMINE 240 X 215 X 12	UNIDAD	30.10	2.0	60.20		-		-
132.08.11.323	ESCOBA GRANDE REFORZADA ROJA	UNIDAD	6.00	40.0	240.00								40.00		40.00
132.08.11.324	WIPE BLANCO NAC..	LIBRA	2.23	200.0	446.00								200.00		200.00
132.08.11.325	BALANZA DE MOSTRADOR PLATO	UNIDAD	22.00	1.0	22.00								1.00		1.00
132.08.11.326	BUSHING IPS 3/4" A 1/2" HIDRO 3	UNIDAD	0.60	2.0	1.20	131.01.11.014	BUSHING 3/4 A 1/2	UNIDAD	0.60	4.0	2.40		(2.00)		(2.00)
132.08.11.337	TUBOS FLUORESCENTE 32W	UNIDAD	1.08	48.0	51.84	131.01.11.159	TUBO FLUORESCENT E 32W	UNIDAD	1.08	14.0	15.12		3.00		3.00
						134.08.11.268	TUBO FLUORESCENT E 32W	UNIDAD	1.08	31.0	33.48				
132.08.11.372	CANDADO DE 50 MILÍMETROS	UNIDAD	29.75	6.0	178.50	131.01.06.026	CANDADO VIRO 50 MM.	UNIDAD	29.75	2.0	59.50		4.00		4.00



132.08.11.499	PINTURA EXTERIOR INTERVINYL BASE ACCENT EXTERIOR 117277, TE	CANECA	75.00	3.0	225.00													3.00			3.00
132.08.11.500	PINTURA INTERIOR (127475 /EE 1218240/18925CC/1020 9702)	CANECA	80.00	3.0	240.00													3.00			3.00
132.08.11.501	PINTURA INTERIOR ARQUITECTÓNICO BLANCO HUESO	CANECA	70.00	3.0	210.00	131.01.11.096	PINTURA BLANCO HUESO	GALÓN	70.00	1.0	70.00							1.00			1.00
						134.08.11.181	PINTURA BLANCO HUESO	GALÓN	70.00	1.0	70.00										
132.08.11.503	PINTURA MAGNOLIA AZUL AGUA BASE DEEP SD 300 (ESMALTE)	GALÓN	18.00	20.0	360.00	131.01.11.093	PINTURA AGUA MAGNOLIA	GALÓN	18.00	7.0	126.00							(8.00)			(8.00)
						134.08.11.178	PINTURA AGUA MAGNOLIA	GALÓN	18.00	21.0	378.00										
132.08.11.505	PINTURA MAGNOLIA LS - 1011 (ESMALTE)	GALÓN	14.80	20.0	296.00	131.01.11.098	PINTURA ESMALTE MAGNOLIA	GALÓN	14.80	2.0	29.60							12.00			12.00
						134.08.11.185	PINTURA ESMALTE MAGNOLIA	GALÓN	14.80	6.0	88.80										
132.08.11.542	TAPONES MACHO 1/2" POLIPROPILENO	UNIDAD	1.00	30.0	30.00	131.01.11.139	TAPÓN MACHO ROSCABLE 1/2	UNIDAD	1.00	6.0	6.00							11.00			11.00
						134.08.11.245	TAPÓN MACHO ROSCABLE 1/2	UNIDAD	1.00	13.0	13.00										
132.08.11.567.052	PINTURA SINTÉTICA COLOR VERDE	GALÓN	22.00	10.0	220.00													10.00			10.00
132.08.11.567.063	PINTURA PARA PAREDES INTERNAS.	GALÓN	17.00	15.0	255.00													15.00			15.00
132.08.11.567.064	PLANCHAS DE CUBIERTA ETERNIT.	UNIDAD	14.20	12.0	170.40													12.00			12.00
132.08.11.568.010	OJO DE BUEY PARA DICROICO BLANCO GIRATORIO	UNIDAD	2.55	10.0	25.50													10.00			10.00
132.08.11.568.021	CONTACTOR CHINT NC1 – 80	UNIDAD	53.10	1.0	53.10													1.00			1.00



132.08.11.568.022	CONTACTOR CHINT NC2 – 150	UNIDAD	189.00	1.0	189.00								1.00			1.00
132.08.11.568.023	TIMER RETARDADOR A LA CONEXIÓN	UNIDAD	6.75	4.0	27.00								4.00			4.00
132.08.11.568.025	CABLE CONCÉNTRICO 4 X 16 INCABLE 600V 75 GC	METRO	0.78	7,000.0	5,436.90								7,000.00	7,000.00		-
132.08.11.572	PILAS ENERGIZER "AA" PARA EQUIPOS	PAR	0.88	48.0	42.42								48.00			48.00
132.08.11.573	MATERIAL DE MEJORAMIENTO PARA BACHAR.	UNIDAD	27.99	40.0	1,119.60								40.00			40.00
<b>132.08.13</b>	<b>EXISTENCIAS DE REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>				<b>48,639.51</b>											
132.08.13.001	CABEZAL UN 10	UNIDAD	30.00	3.0	90.00								3.00			3.00
132.08.13.002	CABEZAL SPEED FEED	UNIDAD	30.00	3.0	90.00								3.00			3.00
132.08.13.003	ROLLOS HILO NYLON 460 MTS	ROLLO	90.00	4.0	360.00								4.00			4.00
132.08.13.004	OJALES UN 10	UNIDAD	1.19	48.0	57.12								48.00			48.00
132.08.13.005	FILTRO DE AIRE DESMELEZADORA B 530	UNIDAD	26.39	1.0	26.39								1.00			1.00
132.08.13.006	FILTRO DE COMBUSTIBLE DESMELEZADORA B 530	UNIDAD	8.39	4.0	33.56								4.00			4.00
132.08.13.010	LLANTAS 245/75R16 CROSS CONTACT AT	UNIDAD	190.00	68.0	12,920.00	134.08.13.011	LLANTA 245/75 R16 CROSS CONTACT	UNIDAD	190.00	40.0	7,600.00		28.00			28.00
132.08.13.011	LLANTAS 225/65R17 CHAMPIRO VP1 GT RADIAL	UNIDAD	130.00	64.0	8,320.00	134.08.13.008	LLANTA 225/65R17 CHAMPIRO VP 1 GT RADIAL	UNIDAD	130.00	32.0	4,160.00		32.00			32.00



132.08.13.012	LLANTAS 225/75R16 GRABBER AT2-0040	UNIDAD	130.00	8.0	1,040.00	134.08.13.010	LLANTA 225/75 R16 GRABBER AT2-0040	UNIDAD	130.00	4.0	520.00	4.00		4.00
132.08.13.013	LLANTAS 215/75R17.5 RDO2 KUMHO	UNIDAD	340.00	8.0	2,720.00	134.08.13.006	LLANTA 215/75 R 17.5 RD02 KUMHO	UNIDAD	340.00	16.0	5,440.00	(8.00)		(8.00)
132.08.13.014	LLANTAS 215/75R17.5 KUMHO RT02	UNIDAD	380.00	4.0	1,520.00	134.08.13.007	LLANTA 215/75 R 17.5 RT02 KUMHO	UNIDAD	380.00	8.0	3,040.00	(4.00)		(4.00)
132.08.13.015	LLANTAS 11R22.5 RA GRABBER	UNIDAD	530.88	12.0	6,370.50	134.08.13.002	LLANTA 11 R 22.5 RA GRABBER	UNIDAD	530.88	12.0	6,370.56	-		-
132.08.13.016	LLANTAS 700R16 GOODRIDE	UNIDAD	200.00	6.0	1,200.00	134.08.13.012	LLANTA 700 R 16 LT GOODRIDE	UNIDAD	200.00	2.0	400.00	4.00		4.00
132.08.13.017	LLANTAS 120/80/18	UNIDAD	100.00	41.0	4,100.00	134.08.13.004	LLANTA 120/80 18 FORTUNE	UNIDAD	100.00	31.0	3,100.00	10.00		10.00
132.08.13.018	LLANTAS DE MOTO 90/90-21	UNIDAD	89.00	41.0	3,649.00	134.08.13.013	LLANTA 90/90-21 FORTUNE	UNIDAD	89.00	31.0	2,759.00	10.00		10.00
132.08.13.019	LLANTAS 160/60R17 MAXXIS M6029	UNIDAD	203.00	10.0	2,030.00	134.08.13.005	LLANTA 160/60 R17 MAXXIS M 6029	UNIDAD	203.00	7.0	1,421.00	3.00		3.00
132.08.13.020	LLANTAS 120/70R17 MAXXIS M6029	UNIDAD	205.00	10.0	2,050.00	134.08.13.003	LLANTA 120/70 R17 MAXXIS M 6029	UNIDAD	205.00	7.0	1,435.00	3.00		3.00
132.08.13.021	LLANTAS 225/70R15 857 KUMHO 8L 0040	UNIDAD	134.00	12.0	1,608.00	134.08.13.009	LLANTA 225/70 R15 857 KUMHO 8L / 0040	UNIDAD	134.00	4.0	536.00	8.00		8.00
132.08.13.022	THERMISTOR EQUIPO MP 201 S: W3029505748	UNIDAD	16.88	3.0	50.64							3.00		3.00
132.08.13.023	TRANSFER ROLLER EQUIPO MP 201 S: W3029402698	UNIDAD	48.17	3.0	144.51							3.00		3.00
132.08.13.024	PAPER ENS SENSOR EQUIPO MP 201 S: W3029505861	UNIDAD	3.81	1.0	3.81							1.00		1.00
132.08.13.025	TRANSFER ROLLER EQUIPO MP 201 S: W3029505861	UNIDAD	59.63	4.0	238.52							4.00		4.00



132.08.13.026	STRIPPER PALWS EQUIPO MP 201 S: W3029505861	UNIDAD	1.94	9.0	17.46									9.00			9.00
132.08.99	<b>EXISTENCIAS DE OTROS BIENES DE USO Y CONSUMO DE PRODUCCIÓN</b>				<b>31,555.13</b>												
132.08.99.001	<b>SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL</b>				<b>29,884.13</b>												
132.08.99.001. 012	PINTURA TRAFICO BLANCO TIPO II BASE SOLVENTE	CANECA	89.61	50.0	4,480.33									50.00	50.00		-
132.08.99.001. 013	DILUYENTE LACA UNIDAS	GALÓN	4.87	55.0	267.70									55.00			55.00
132.08.99.001. 018	PINTURA TRAFICO NEGRO	CANECA	94.00	9.0	846.00									9.00			9.00
132.08.99.001. 019	REDUCTOR DILUYENTE	GALÓN	5.45	275.0	1,498.75									275.00			275.00
132.08.99.001. 020	PINTURA TRAFICO UNIDAS AMARILLO	CANECA	68.05	200.0	13,610.00									200.00	200.00		-
132.08.99.001. 021	PINTURA TRAFICO UNIDAS BLANCO	CANECA	68.01	135.0	9,181.35									135.00	135.00		-
														-			-
132.08.99.002	<b>SEÑALIZACIÓN VERTICAL</b>				<b>1,671.00</b>									-			-
132.08.99.002. 009	LETREROS REFLECTIVOS METÁLICOS DE INGRESO DE VEHÍCULOS PESAD	UNIDAD	660.00	1.0	660.00									1.00			1.00

UNIVERSIDAD DE CUENCA



132.08.99.002.010	LETREROS REFLECTIVOS DE NO INGRESO DE PEATONES, NO BICICLETA	UNIDAD	521.00	1.0	521.00								1.00		1.00
132.08.99.002.011	LETREROS DE NO INGRESO DE VEHICULOS PESADOS, TÓTEMS DE LETRE	UNIDAD	490.00	1.0	490.00								1.00		1.00
134	EXISTENCIAS DE BIENES DE USO Y CONSUMO PARA INVERSIÓN				1,018,855.74										
134.08	EXISTENCIAS DE BIENES DE USO Y CONSUMO PARA INVERSIÓN				1,018,855.74										
134.08.02	EXISTENCIA DE VESTUARIOS LENCERÍA Y PRENDAS DE PROTECCIÓN				7.00										
134.08.02.015	CASCO PROTECCIÓN.	UNIDAD	7.00	1.0	7.00								1.00		1.00
134.08.04	EXISTENCIA DE MATERIALES DE OFICINA				4,434.10										-
134.08.04.002	PORTA CLIPS MAGNÉTICOS.	UNIDAD	0.35	18.0	6.23	131.01.04.094	PORTA CLIPS MAGNÉTICO	UNIDAD	0.35	1.0	0.35		(10.00)		(10.00)
						134.08.04.094	PORTA CLIPS MAGNÉTICO	UNIDAD	0.35	27.0	9.32				

UNIVERSIDAD DE CUENCA



134.08.04.003	ESFEROGRÁFICO AZUL PUNTA FINA	UNIDAD	0.19	17.0	3.30	134.08.04.055	ESFERO NEGRO	UNIDAD	0.19	35.0	6.79	(18.00)		(18.00)
134.08.04.004	ETIQUETAS ADHESIVAS T 11	UNIDAD	0.29	45.0	13.04	134.08.04.057	ETIQUETAS ADHESIVAS (10U)	PAQUETE	0.29	56.0	16.24	(11.00)		(11.00)
134.08.04.005	GRAPADORA INDUSTRIAL 150 HOJAS	UNIDAD	17.08	2.0	34.16	134.08.04.063	GRAPADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	17.05	1.0	17.05	1.00		1.00
134.08.04.006	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO LÍNEAS 100H	UNIDAD	0.96	13.0	12.47	134.08.04.049	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO LÍNEAS 100H.	UNIDAD	0.96	17.0	16.30	(4.00)		(4.00)
134.08.04.007	CERA PARA DEDOS MEDIANA..	UNIDAD	0.59	29.0	17.21	134.08.04.045	CREMA PARA CONTAR BILLETES	UNIDAD	1.13	38.0	43.05	(9.00)		(9.00)
134.08.04.008	CLIPS ESTÁNDAR 43MM.	UNIDAD	0.66	250.0	165.90	131.01.04.040	CLIPS ESTÁNDAR 43 MM. (100U)	UNIDAD	0.66	74.0	49.14	3.00		3.00
						134.08.04.040	CLIPS ESTÁNDAR 43 MM. (100U)	UNIDAD	0.66	173.0	114.87			
134.08.04.009	DVD - R CON CAJA.	UNIDAD	0.72	135.0	97.05							135.00		135.00
134.08.04.010	DISPENSADOR DE CINTA MEDIANO,	UNIDAD	1.97	20.0	39.30	134.08.04.050	DISPENSADOR DE CINTA	UNIDAD	1.97	20.0	39.40	-		-
134.08.04.011	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO LÍNEAS 100H.	UNIDAD	0.60	15.0	9.00	131.01.04.046	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO CUADROS 100H.	UNIDAD	0.60	1.0	0.60			
						134.08.04.046	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO CUADROS 100H.	UNIDAD	0.60	1.0	0.60			
						131.01.04.047	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO LÍNEAS 100H.	UNIDAD	0.60	2.0	1.20			
						134.08.04.047	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO LÍNEAS 100H.	UNIDAD	0.60	6.0	3.60			
												5.00		5.00

UNIVERSIDAD DE CUENCA



134.08.04.012	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100H.	UNIDAD	0.97	41.0	39.81							41.00			41.00
134.08.04.013	ARCHIVADOR DE CARTÓN PLEGABLE LOMO C6CMS. N° 3	UNIDAD	0.77	100.0	77.15	134.08.04.006	ARCHIVADOR DE CARTÓN LOMO 16CM. N°3	UNIDAD	0.71	45.0	31.73	55.00			55.00
134.08.04.014	CD GRABABLES CON CAJA CD - R	UNIDAD	0.70	413.0	290.06	131.01.04.026	CD-R CON CAJA	UNIDAD	0.70	82.0	57.56	(65.00)			(65.00)
						134.08.04.026	CD-R CON CAJA	UNIDAD	0.70	396.0	277.99				
134.08.04.015	CARPETAS DE CARTULINA KRAFT (CON VINCHA).	UNIDAD	0.08	1,275.0	98.00	131.01.04.012	CARPETAS DE CARTULINA KRAFT CON VINCHA	UNIDAD	0.08	311.0	23.95	17.00			
						134.08.04.012	CARPETAS DE CARTULINA KRAFT CON VINCHA	UNIDAD	0.08	947.0	72.92				
134.08.04.016	CINTA DE EMPAQUE 48X80 YD.	UNIDAD	0.78	85.0	66.64	134.08.04.031	CINTA ADHESIVA TRANSPARENT E 48MM. X 80YDA.	UNIDAD	0.78	37.0	29.01	48.00			48.00
134.08.04.017	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3,	UNIDAD	1.93	34.0	65.50	131.01.04.081	NOTAS ADHESIVAS 3 X 3	UNIDAD	1.93	1.0	1.93	31.00			31.00
						134.08.04.081	NOTAS ADHESIVAS 3 X 3	UNIDAD	1.93	2.0	3.85				
134.08.04.018	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X50 YD.	UNIDAD	0.28	198.0	55.44	134.08.04.030	CINTA ADHESIVA TRANSPARENT E 18MM. X 50YDA.	UNIDAD	0.28	75.0	21.00	123.00			123.00
134.08.04.019	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO,	UNIDAD	-	-	-							-			-
134.08.04.020	CLIPS MARIPOSA (CAJA X 50U.)	UNIDAD	0.56	93.0	51.93	134.08.04.042	CLIPS MARIPOSA 43MM.	UNIDAD	0.63	83.0	52.54	10.00			10.00
134.08.04.021	ARCHIVADOR TAMAÑO TELEGRAMA LOMO 8 CM.	UNIDAD	1.51	10.0	15.11							10.00			10.00
134.08.04.022	BORRADOR PARA LÁPIZ	UNIDAD	-	-	-							-			-





134.08.04.023	GRAPAS 26/6 (CAJA X 5000)	UNIDAD	0.57	211.0	120.36	134.08.04.066	GRAPAS 26/6 (5000U)	UNIDAD	0.60	20.0	12.00	191.00		191.00
134.08.04.024	PORTAMINAS METÁLICO 0.5 MM	UNIDAD	0.71	22.0	15.52							22.00		22.00
134.08.04.025	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA 420	UNIDAD	0.22	11.0	2.45	134.08.04.075	MARCADOR PERMANENTE	UNIDAD	0.23	10.0	2.27	1.00		1.00
134.08.04.026	PAPEL CARBÓN AZUL,	CAJA	2.80	46.0	128.80	131.01.04.085	PAPEL CARBÓN	UNIDAD	2.80	15.0	42.00	(2.00)		(2.00)
						134.08.04.085	PAPEL CARBÓN	UNIDAD	2.80	33.0	92.40			
134.08.04.027	MINAS 0.5MM HB.	CAJA	0.16	15.0	2.32							15.00		15.00
134.08.04.028	REGLA METÁLICA DE 30 CM.	UNIDAD	0.34	34.0	11.61	134.08.04.097	REGLA METAL 30 CM.	UNIDAD	0.34	4.0	1.36	30.00		30.00
134.08.04.029	PERFORADORA NORMAL 9810	UNIDAD	-	-	-							-		-
134.08.04.030	RESALTADOR VARIOS COLORES,	UNIDAD	0.26	195.0	50.70	134.08.04.099	RESALTADOR VARIOS COLORES	UNIDAD	0.26	138.0	35.88	57.00		57.00
134.08.04.031	SOBRES MANILA PEQUEÑOS F6	UNIDAD	0.08	188.0	14.59							188.00		188.00
134.08.04.032	LIGAS 8 CM MASTER (FUNDA 100GR.)	FUNDA	0.51	250.0	127.19	131.01.04.070	LIGAS	GRAMO	0.51	35.0	17.82	122.00		122.00
						134.08.04.070	LIGAS	GRAMO	0.51	93.0	47.34			
134.08.04.033	GOMA EN BARRA 21GR. GLUE STICK	UNIDAD	0.15	18.0	2.77	134.08.04.062	GOMA EN BARRA	UNIDAD	0.18	23.0	4.12	(5.00)		(5.00)
134.08.04.034	GRAPADORA NORMAL METÁLICA GRANDE	UNIDAD	4.37	13.0	56.78							13.00		13.00
134.08.04.035	FECHADOR PEQUEÑO DE CAUCHO	UNIDAD	0.92	5.0	4.62							5.00		5.00
134.08.04.036	SACAPUNTAS PEQUEÑO METÁLICO 1 SERVICIO	UNIDAD	0.09	20.0	1.69							20.00		20.00



134.08.04.037	REGLA PLÁSTICA 30 CM.	UNIDAD	0.16	10.0	1.59	131.01.04.098	REGLA PLÁSTICA 30 CM.	UNIDAD	0.16	4.0	0.64	(4.00)		(4.00)
						134.08.04.098	REGLA PLÁSTICA 30 CM.	UNIDAD	0.16	10.0	1.59			
134.08.04.038	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YD.	UNIDAD	0.16	114.0	17.75	131.01.04.029	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE E 18MM. X 25YDA.	UNIDAD	0.14	50.0	7.00	(62.00)		(62.00)
						134.08.04.029	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE E 18MM. X 25YDA.	UNIDAD	0.14	126.0	17.64			
134.08.04.039	ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO,	UNIDAD	1.74	148.0	258.11	131.01.04.005	ARCHIVADOR CARTÓN OFICIO	UNIDAD	1.77	325.0	576.23	(1,137.00)		(1,137.00)
						134.08.04.005	ARCHIVADOR CARTÓN OFICIO	UNIDAD	1.77	960.0	1,702.08			
134.08.04.040	SOBRES DE MANILA MEDIANOS F3	UNIDAD	0.05	188.0	9.40	134.08.04.115	SOBRE MANILA F3	UNIDAD	0.05	93.0	4.65	95.00		95.00
134.08.04.041	FLASH MEMORY 4GB.	UNIDAD	8.13	8.0	65.05							8.00		8.00
134.08.04.043	LÁPIZ HB CON GOMA	UNIDAD	0.06	521.0	32.10	134.08.04.069	LÁPIZ HB CON GOMA	UNIDAD	0.06	171.0	10.60	350.00		350.00
134.08.04.044	MASKING DE 1 X 40 YD.	UNIDAD	0.66	139.0	92.07	134.08.11.052	CINTA MASKING 24MM. X 40YDA.	UNIDAD	0.66	65.0	42.77	74.00		74.00
134.08.04.045	MARCADOR DE PIZARRÓN PUNTA MEDIA COLORES	UNIDAD	0.28	20.0	5.67	134.08.04.076	MARCADOR PIZARRA	UNIDAD	0.28	3.0	0.85	17.00		17.00
134.08.04.046	CLIPS ESTÁNDAR 25 MM	UNIDAD	0.23	111.0	25.66	134.08.04.039	CLIPS ESTÁNDAR 25 MM. (100U)	UNIDAD	0.29	32.0	9.28	79.00		79.00
134.08.04.047	ARCHIVADOR TIPO ACORDEÓN PLÁSTICO TAMAÑO A4	UNIDAD	2.24	15.0	33.60	134.08.04.002	ARCHIVADOR ACORDEÓN PLÁSTICO A4	UNIDAD	2.64	59.0	155.76	(44.00)		(44.00)
134.08.04.048	FOLDER COLGANTE VARIOS COLORES	UNIDAD	0.27	1,234.0	329.33	131.01.04.060	FOLDER COLGANTE	UNIDAD	0.26	490.0	125.93	(149.00)		(149.00)
						134.08.04.060	FOLDER COLGANTE	UNIDAD	0.26	893.0	229.50			

UNIVERSIDAD DE CUENCA



134.08.04.049	CLIPS ESTÁNDAR 32MM	CAJA	0.22	462.0	100.91							462.00		462.00
134.08.04.050	SACA GRAPAS ESTÁNDAR	UNIDAD	0.32	93.0	29.79	131.01.04.100	SACA GRAPAS	UNIDAD	0.22	26.0	5.82	(9.00)		(9.00)
						134.08.04.100	SACA GRAPAS	UNIDAD	0.22	76.0	17.02			
134.08.04.051	TIJERAS GRANDES 8"	UNIDAD	0.93	3.0	2.80							3.00		3.00
134.08.04.052	TINTA PARA ALMOHADILLA AZUL / NEGRA	UNIDAD	0.25	5.0	1.23							5.00		5.00
134.08.04.053	SOBRES DE MANILA TAMAÑO F4	UNIDAD	-	-	-							-		-
134.08.04.054	PERFORADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	70.00	1.0	70.00	134.08.04.091	PERFORADOR A INDUSTRIAL	UNIDAD	70.00	2.0	140.00	(1.00)		(1.00)
134.08.04.055	VINCHAS PARA CARPETA CAJA DE 50U.	UNIDAD	0.87	141.0	122.54	131.01.04.139	VINCHAS PARA CARPETA	UNIDAD	0.87	96.0	83.42	(181.00)		(181.00)
						134.08.04.139	VINCHAS PARA CARPETA	UNIDAD	0.87	226.0	196.39			
134.08.04.056	MARCADORES PARA CD	UNIDAD	0.24	56.0	13.17	134.08.04.072	MARCADOR CD AZUL	UNIDAD	0.24	20.0	4.70	-		-
						134.08.04.073	MARCADOR CD NEGRO	UNIDAD	0.24	36.0	8.46			
134.08.04.057	PAPEL BOND PARA COPIADORA A4 75GR. REPPROPAL	RESMA	3.43	41.0	140.65	134.08.04.083	PAPEL BOND 75 GR. A4	RESMA	3.43	904.0	3,100.72	(863.00)		(863.00)
134.08.04.058	GRAPAS TAMAÑO INDUSTRIAL 23 / 8	CAJA	1.30	51.0	66.30	131.01.04.064	GRAPAS 23/8 (5000U)	UNIDAD	1.30	3.0	3.90	41.00		41.00
						134.08.04.064	GRAPAS 23/8 (5000U)	UNIDAD	1.30	7.0	9.10			
134.08.04.059	TÓNER PARA IMPRESORA XEROX 3250 106R01377	UNIDAD	134.00	6.0	804.00							6.00		6.00
134.08.04.060	TÓNER PARA IMPRESORA HP 05 505X	UNIDAD	162.00	1.0	162.00							1.00		1.00

UNIVERSIDAD DE CUENCA



134.08.04.061	TÓNER PARA IMPRESORA HP E 7115A 106R013774	UNIDAD	80.00	1.0	80.00	134.08.04.125	TÓNER HP C7115A	UNIDAD	68.81	1.0	68.81	-	-
134.08.04.062	TÓNER PARA IMPRESORA XEROX 3635 108R00796	UNIDAD	-	-	-							-	-
134.08.04.063	TÓNER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML 2240	UNIDAD	-	-	-							-	-
134.08.04.064	TÓNER PARA IMPRESORA XEROX 3435 106R01415	UNIDAD	-	-	-							-	-
134.08.04.065	TÓNER PARA IMPRESORA HP A 2613X	UNIDAD	102.00	1.0	102.00							1.00	1.00
134.08.04.066	TÓNER PARA IMPRESORA HP Q 5949 A	UNIDAD	85.00	1.0	85.00							1.00	1.00
134.08.04.067	TÓNER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML 2010	UNIDAD	72.00	1.0	72.00	134.08.04.132	TÓNER SAMSUNG ML-2010D3	UNIDAD	72.00	2.0	144.00	(1.00)	(1.00)
134.08.04.068	HOJAS MEMBRETADAS CON EL LOGO DE LA EMPRESA	UNIDAD	0.04	367.0	14.68							367.00	367.00
134.08.04.069	SUMINISTROS KIT PARA IMPRESORA RICO	UNIDAD	-	-	-							-	-
134.08.07	EXISTENCIA DE MATERIALES DE IMPRESIÓN FOTOGRAFÍA REPRODUCCIÓN				5,064.07								

UNIVERSIDAD DE CUENCA



134.08.07.001	CITACIONES PARA INFRACTORES DE TRÁNSITO	BLOCK	2.51	2,000.0	5,010.00	134.08.07.006	CITACIONES	UNIDAD	2.51	1,100.0	2,755.50			900.00		900.00
134.08.07.004	ORDEN DE COMPRA PARA COMBUSTIBLE LIBRETIN QUÍMICO 1/4 DE OFI	BLOCK	1.46	37.0	54.07									37.00		37.00
<b>134.08.10</b>	<b>EXISTENCIA DE MATERIALES PARA LABORATORIO Y USO MEDICO</b>				<b>4,654.30</b>											
						<b>60</b>										
134.08.10.013	ACICLOVIT 5% UNGÜENTO TUBO 10GR	UNIDAD	3.94	20.0	78.80	131.01.09.001	ACICLOVIR 5% UNGÜENTO TUBO 10 GR.	UNIDAD	3.94	20.0	78.80			-		-
134.08.10.014	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG TAB, CAJA X 100	CAJA	0.10	30.0	3.00	131.01.09.002	ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100 MG. TABLETAS	UNIDAD	0.10	30.0	3.00			-		-
134.08.10.015	ACIDO ACETIL SALICILICO 650 MG TABLETAS CAJA X 20	UNIDAD	0.20	30.0	6.00	131.01.09.003	ÁCIDO ACETIL SALICILICO 650 MG. TABLETAS	UNIDAD	0.20	30.0	6.00			-		-
134.08.10.016	ACIDO ASCORBICO 500 MG TABLETAS MASTICABLES SOBRE X 12	UNIDAD	0.12	50.0	6.00	131.01.09.004	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG. TABLETAS MASTICABLES (12U)	UNIDAD	0.12	50.0	6.00			-		-
134.08.10.017	AMOXICILINA 500 MG CAPSULAS	UNIDAD	0.20	100.0	20.00	131.01.09.008	AMOXICILINA 500 MG. CÁPSULAS	UNIDAD	0.20	100.0	20.00			-		-
134.08.10.018	ATROPINA 1MG/ML AMPOLLAS	UNIDAD	0.60	10.0	6.00	131.01.09.009	ATROPINA 1 MG/ML AMPOLLA	UNIDAD	0.60	10.0	6.00			-		-
134.08.10.019	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	2.29	120.0	274.80	131.01.09.010	AZITROMICINA 500 MG. COMPRIMIDOS	UNIDAD	2.29	120.0	274.80			-		-
134.08.10.020	CAPTOPRIL 25 MG TABLETAS CAJA X 30	UNIDAD	0.20	20.0	4.00	131.01.09.014	CAPTOPRIL 25 MG. TABLETAS	UNIDAD	0.20	20.0	4.00			-		-
134.08.10.021	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULAS	UNIDAD	0.30	180.0	54.00	131.01.09.015	CEFALEXINA 500 MG. CÁPSULAS	UNIDAD	0.30	180.0	54.00			-		-



134.08.10.022	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.50	200.0	100.00	131.01.09.017	CIPROFLOXACI NO 500 MG. COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.50	200.0	100.00	-			-
134.08.10.023	CLORURO DE SODIO 0,9 % 1000 ML SOLUCIÓN PARA INFUSIÓN	UNIDAD	2.20	20.0	44.00	131.01.09.018	CLORURO DE SODIO 0.9% 1000 ML. SOLUCIÓN PARA INFUSIÓN	UNIDAD	2.20	20.0	44.00	-			-
134.08.10.024	CLOTRIMAZOL + NEOMICINA + BETAMETASONA 1+0,5+0,04 G CREMA TU	UNIDAD	2.00	20.0	40.00	131.01.09.020	CLOTRIMAZOL + NEOMICINA + BETAMETASON A 1 + 0.5 + 0.04 G. CREMA TUBO	UNIDAD	2.00	20.0	40.00	-			-
134.08.10.025	DES Loratadina 5 MG TABLETAS	UNIDAD	0.38	120.0	45.60	131.01.09.021	DES Loratadi NA 5 MG. TABLETAS	UNIDAD	0.38	120.0	45.60	-			-
134.08.10.026	DICLOFENACO 100MG TABLETAS	UNIDAD	0.12	100.0	12.00	131.01.09.023	DICLOFENACO 100 MG. TABLETAS	UNIDAD	0.12	100.0	12.00	-			-
134.08.10.027	DICLOFENACO 75 MG AMPOLLAS	UNIDAD	0.65	100.0	65.00	131.01.09.024	DICLOFENACO 75 MG. AMPOLLAS	UNIDAD	0.65	100.0	65.00	-			-
134.08.10.028	DICLOFENACO 1% GEL TUBO 50 MG	UNIDAD	2.80	30.0	84.00	131.01.09.022	DICLOFENACO 1% GEL TUBO 50 MG.	UNIDAD	2.80	30.0	84.00	-			-
134.08.10.029	DICLOXACILINA 500 MG CAPSULAS	UNIDAD	0.25	200.0	50.00	131.01.09.025	DICLOXACILINA 500 MG. CÁPSULAS	UNIDAD	0.25	200.0	50.00	-			-
134.08.10.030	ENALAPRIL 10 MG CAPSULA	UNIDAD	0.15	50.0	7.50	131.01.09.027	ENALAPRIL 10 MG. CÁPSULAS	UNIDAD	0.15	50.0	7.50	-			-
134.08.10.031	ENZIMAS DIGESTIVAS CÁPSULAS	UNIDAD	0.46	120.0	55.20	131.01.09.028	ENZIMAS DIGESTIVAS CÁPSULAS	UNIDAD	0.46	120.0	55.20	-			-
134.08.10.032	GENTAMICINA 160 MG/2ML AMPOLLAS 2ML	UNIDAD	0.65	30.0	19.50	131.01.09.030	GENTAMICINA 160 MG/ 2 ML. AMPOLLAS 2 ML.	UNIDAD	0.65	30.0	19.50	-			-
134.08.10.033	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500MG/2ML AMPOLLAS 2ML	UNIDAD	4.50	10.0	45.00	131.01.09.032	HIDROCORTIS ONA SUCCINATO SODICO 500MG/2ML AMPOLLAS 2ML	UNIDAD	4.50	10.0	45.00	-			-



134.08.10.034	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100MG/2ML AMPOLLAS 2ML	UNIDAD	3.00	20.0	60.00	131.01.09.031	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100MG/2ML AMPOLLAS 2ML	UNIDAD	3.00	20.0	60.00	-	-	-
134.08.10.035	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.15	100.0	15.00	131.01.09.036	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.15	100.0	15.00	-	-	-
134.08.10.036	IBUPROFENO 400 MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.10	100.0	10.00	131.01.09.035	IBUPROFENO 400MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.10	100.0	10.00	-	-	-
134.08.10.037	KETEROLACO 30 MG/ML AMPOLLAS 1ML	UNIDAD	0.60	30.0	18.00	131.01.09.038	KETEROLACO 30 MG/ML AMPOLLAS 1 ML.	UNIDAD	0.60	30.0	18.00	-	-	-
134.08.10.038	LACTATO RINGER 1000 ML SOLUCIÓN PARA INFUSIÓN	UNIDAD	2.20	5.0	11.00	131.01.09.039	LACTATO RINGER 1000 ML. SOLUCIÓN PARA INFUSIÓN	UNIDAD	2.20	5.0	11.00	-	-	-
134.08.10.039	LAGRIMAS ARTIFICIALES SOLUCIÓN OFTÁLMICA FRASCO 15ML	UNIDAD	7.76	20.0	155.20	131.01.09.040	LÁGRIMAS ARTIFICIALES SOLUCIÓN OFTÁLMICA FRASCO 15 ML.	UNIDAD	7.76	20.0	155.20	-	-	-
134.08.10.040	LIDOCAÍNA CON EPINEFRINA 2% FRASCO 50ML	UNIDAD	4.00	1.0	4.00	131.01.09.041	LIDOCAINA CON EPINEFRINA 2% FRASCO 50 ML.	UNIDAD	4.00	1.0	4.00	-	-	-
134.08.10.041	LIDOCAINA SIN EPINEFRINA 2% FRASCO 50ML	UNIDAD	3.80	2.0	7.60	131.01.09.042	LIDOCAINA SIN EPINEFRINA 2% FRASCO 50 ML.	UNIDAD	3.80	2.0	7.60	-	-	-
134.08.10.042	LINCOMICINA 600 MG AMPOLLAS 2ML	UNIDAD	1.10	20.0	22.00	131.01.09.043	LINCOMICINA 600 MG. AMPOLLAS 2 ML.	UNIDAD	1.10	20.0	22.00	-	-	-
134.08.10.043	MELOXICAM 15 MG AMPOLLAS 1.5ML	UNIDAD	1.10	30.0	33.00	131.01.09.044	MELOXICAM 15 MG AMPOLLA 1.5 ML	UNIDAD	1.10	30.0	33.00	-	-	-
134.08.10.044	MELOXICAM 15 MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.33	50.0	16.50	131.01.09.045	MELOXICAM 15 MG. COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.33	50.0	16.50	-	-	-



134.08.10.045	MELOXICAM 7,5 MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.26	50.0	13.00	131.01.09.046	MELOXICAM 7.5 MG. COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.26	50.0	13.00	-			-
134.08.10.046	METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML AMPOLLAS 2ML	UNIDAD	0.40	20.0	8.00	131.01.09.047	METOCLOPRA MIDA 10 MG/ 2 ML AMPOLLAS 2 ML.	UNIDAD	0.40	20.0	8.00	-			-
134.08.10.047	NAPROXEN SÓDICO 550 MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.26	100.0	26.00	131.01.09.048	NAPROXEN SÓDICO 550 MG. COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.26	100.0	26.00	-			-
134.08.10.048	PARACETAMOL + PSEUDOEFEDRINA + CLORFENAMINA 500+60+4 MG COM	UNIDAD	0.04	300.0	12.00	131.01.09.050	PARACETAMOL + PSEUDOEFEDR INA + CLORFENAMIN A 500 MG + 60 MG + 4 MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.04	300.0	12.00	-			-
134.08.10.049	POLIMIXINA B+NEOMICINA+ FURALTADORA CLORHIDRATO, 100000 UI +	UNIDAD	4.78	10.0	47.80	131.01.09.052	POLIMIXINA B + NEOMICINA + FURALTADORA CLORHIDRATO 1000000 UI + 0.5 G + 0.450 G. + 0.1 FLUOMIC	UNIDAD	4.78	10.0	47.80	-			-
134.08.10.050	PROPINOX + LISINA CLONIXINATO 10+125MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.30	100.0	30.00	131.01.09.053	PROPINOX + LISINA CLONIXINATO 10 MG. + 125 MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.30	100.0	30.00	-			-
134.08.10.051	VITAMINAS B1+B6+B12/DICLOFEN ACO AMPOLLA	UNIDAD	2.90	40.0	116.00	131.01.09.059	VITAMINA B1 + B6 + B12 / DICLOFENACO AMPOLLAS	UNIDAD	2.90	40.0	116.00	-			-
134.08.10.052	ADAPTADOR DE VAICUTANER PARA TOMA DE MUESTRA DE SANGRE	UNIDAD	2.50	50.0	125.00	131.01.08.001	ADAPTADOR DE VAICUTANER PARA TOMA DE MUESTRA DE SANGRE	UNIDAD	2.50	50.0	125.00	-			-
134.08.10.053	AGUA DESTILADA	GALÓN	2.20	5.0	11.00	131.01.09.005	AGUA DESTILADA	GALÓN	2.20	5.0	11.00	-			-
134.08.10.054	AGUA OXIGENADA	GALÓN	6.00	1.0	6.00	131.01.09.006	AGUA OXIGENADA	GALÓN	6.00	1.0	6.00	-			-





134.08.10.055	AGUJAS PARA TOMA MUESTRA DE SANGRE PARA ADAPTADOR DE VACUTAI	UNIDAD	0.12	600.0	72.00	131.01.08.006	AGUJA PARA TOMA DE MUESTRA DE SANGRE PARA ADAPTADOR DE VACUTAINER	UNIDAD	0.12	600.0	72.00	-			-
134.08.10.056	ALCOHOL ANTISÉPTICO	GALÓN	9.00	3.0	27.00	131.01.09.007	ALCOHOL ANTISÉPTICO	GALÓN	9.00	2.0	18.00	1.00			1.00
134.08.10.057	ALGODÓN	LIBRA	6.50	3.0	19.50	131.01.08.007	ALGODÓN	LIBRA	6.50	3.0	19.50	-			-
134.08.10.058	BAJA LENGUAS PAQUETE X 500 UNIDADES	CAJA	5.00	4.0	20.00	131.01.08.008	BAJA LENGUAS	UNIDAD	5.00	1.0	5.00	3.00			3.00
134.08.10.059	BATA QUIRURGICA ESTERIL CON CELULOSA DESCARTABLE	UNIDAD	3.50	2.0	7.00	131.01.08.009	BATA QUIRÚRGICA ESTÉRIL CON CELULOSA DESCARTABLE	UNIDAD	3.50	2.0	7.00	-			-
134.08.10.060	CÁNULA NASAL PARA OXIGENO ADULTO	UNIDAD	1.50	2.0	3.00	131.01.08.010	CÁNULA NASAL PARA OXÍGENO ADULTO	UNIDAD	1.50	2.0	3.00	-			-
134.08.10.061	CALGUT CROMICO 3/0 SOBRES	UNIDAD	2.50	5.0	12.50	131.01.09.013	CALGUT CROMICO 3/0 SOBRES	UNIDAD	2.50	5.0	12.50	-			-
134.08.10.062	CATLON INSYTE N° 18	UNIDAD	0.90	10.0	9.00	131.01.08.011	CATLÓN INSYTE #18	UNIDAD	0.90	10.0	9.00	-			-
134.08.10.063	CATLON INSYTE N° 20	UNIDAD	0.90	20.0	18.00	131.01.08.012	CATLÓN INSYTE #20	UNIDAD	0.90	20.0	18.00	-			-
134.08.10.064	CATLON INSYTE N° 22	UNIDAD	0.90	6.0	5.40	131.01.08.013	CATLÓN INSYTE #22	UNIDAD	0.90	6.0	5.40	-			-
134.08.10.065	OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS	UNIDAD	0.25	120.0	30.00	131.01.09.049	OMEPRAZOL 20 MG. CÁPSULAS	UNIDAD	0.25	120.0	30.00	-			-
134.08.10.066	PARACETAMOL 500MG TABLETAS	UNIDAD	0.05	100.0	5.00	131.01.09.051	PARACETAMOL 500 MG. TABLETAS	UNIDAD	0.05	100.0	5.00	-			-
134.08.10.067	RANITIDINA 300MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.20	50.0	10.00	131.01.09.054	RANITIDINA 300 MG. COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.20	50.0	10.00	-			-



134.08.10.068	RANITIDINA 50MG/2ML AMPOLLAS 2ML	UNIDAD	0.65	20.0	13.00	131.01.09.055	RANITIDINA 50 MG / 2 ML. AMPOLLAS 2 ML	UNIDAD	0.65	20.0	13.00	-		-
134.08.10.069	REACTIVO PARA TEST ALCOHOLEMIA POINT SCIENTIFIC, INC.	UNIDAD	33.00	30.0	990.00	134.08.08.003	REACTIVO PARA TEST ALCOHOLEMIA POINT	UNIDAD	33.00	30.0	990.00	-		-
134.08.10.070	SALBUTAMOL 100MCG/DOSIS INHALADOR, 200DOSIS	UNIDAD	7.15	1.0	7.15	131.01.09.056	SALBUTAMOL 100 MG. DOSIS INHALADOR	UNIDAD	7.15	1.0	7.15	-		-
134.08.10.071	SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL POLVO SOBRES	UNIDAD	0.72	30.0	21.60	131.01.09.057	SALES DE REHIDRATACIÓ N ORAL POLVO	UNIDAD	0.72	30.0	21.60	-		-
134.08.10.072	TOXOIDE TETÁNICO 150UI/ML AMPOLLAS 0.5ML	UNIDAD	6.25	10.0	62.50	131.01.09.058	TOXOID TETÁNICO 15 UI/ ML AMPOLLAS 0.5 ML.	UNIDAD	6.25	10.0	62.50	-		-
134.08.10.073	TRAMADOL 100MG/1ML AMPOLLA	UNIDAD	1.50	10.0	15.00							10.00		10.00
134.08.10.074	BENZOCAINA+CETILPI RIDINIO, TABLETAS MASTICABLES	UNIDAD	0.18	300.0	54.00	131.01.09.011	BENZOCAINA + CETILPIRIDINIO TABLETAS	UNIDAD	0.18	300.0	54.00	-		-
134.08.10.075	CETIRIZINA+PSEUDO EFEDRINA, 5MG+120M G. CAPSULAS	UNIDAD	0.67	240.0	160.80	131.01.09.016	CETIRIZINA + PSEUDOEFEDR INA 5 MG. + 120 MG	UNIDAD	0.67	240.0	160.80	-		-
134.08.10.076	CLORZOXAZONA+PAR ACETAMOL, 250MG+30 0MG	UNIDAD	0.18	150.0	27.00	131.01.09.019	CLORZOXAZON A + PARACETAMOL 250 MG + 300 MG	UNIDAD	0.18	150.0	27.00	-		-
134.08.10.077	DIMENHIDRINATO, 50M G. TAB	UNIDAD	0.05	100.0	5.00	131.01.09.026	DIMENHIDRINA TO 50 MG TABLETAS	UNIDAD	0.05	100.0	5.00	-		-
134.08.10.078	ERGOTAMINA +CAFEINA, 1MG+100M G COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.52	100.0	52.00	131.01.09.029	ERGOTAMINA + CAFEINA 1 MG + 100 MG	UNIDAD	0.52	100.0	52.00	-		-



134.08.10.079	HIDROGENO CARBONATO DE SODIO TAB. EFERVESCENTES/ALC ASELZER	UNIDAD	0.25	120.0	30.00	131.01.09.033	HIDRÓGENO CARBONATO DE SODIO TABLETAS	UNIDAD	0.25	120.0	30.00	-	-	-
134.08.10.080	IBUPROFENO+ERGOTAMINA+CAFEINA400MG +1MG+100MG COMPRIMIDOS	UNIDAD	0.31	60.0	18.60	131.01.09.034	IBUPROFENO + ERGOTAMINA + CAFEINA 400 MG	UNIDAD	0.31	60.0	18.60	-	-	-
134.08.10.082	CINTA INDICADORA DE ESTERILIZACIÓN CALOR SECO ROLLO	UNIDAD	10.00	2.0	20.00	131.01.08.015	CINTA INDICADORA DE ESTERILIZACIÓN CALOR SECO	UNIDAD	10.00	2.0	20.00	-	-	-
134.08.10.083	CURAS CUREBAND VENDITAS	UNIDAD	0.02	100.0	2.00	131.01.08.016	CURAS VENDITAS ADHESIVAS	UNIDAD	0.02	200.0	4.00	(100.00)	-	(100.00)
134.08.10.084	ENVOLTURAS PARA EQUIPOS 40X40CM	UNIDAD	16.00	6.0	96.00	131.01.08.017	ENVOLTURAS PARA EQUIPOS 40X40CM	UNIDAD	16.00	6.0	96.00	-	-	-
134.08.10.085	EQUIPO DE VENOCLISIS	UNIDAD	0.46	15.0	6.90	131.01.08.018	EQUIPO VENOCLISIS	UNIDAD	0.46	15.0	6.90	-	-	-
134.08.10.086	ESPECULO VAGINAL PLASTICO MEDIUM	UNIDAD	1.50	2.0	3.00	131.01.08.019	ESPECULO VAGINAL PLÁSTICO MEDIUM	UNIDAD	1.50	2.0	3.00	-	-	-
134.08.10.087	ETHILON 3/0 UNIDADES AGUJA CURVA (NYLON)	UNIDAD	1.80	10.0	18.00	131.01.08.002	AGUJA CURVA 3/0	UNIDAD	1.80	10.0	18.00	-	-	-
134.08.10.088	ETHILON 4/0 UNIDADES AGUJA CURVA (NYLON)	UNIDAD	1.80	10.0	18.00	131.01.08.003	AGUJA CURVA 4/0	UNIDAD	1.80	10.0	18.00	-	-	-
134.08.10.089	ETHILON 5/0 UNIDADES AGUJA CURVA (NYLON)	UNIDAD	1.80	5.0	9.00	131.01.08.004	AGUJA CURVA 5/0	UNIDAD	1.80	5.0	9.00	-	-	-
134.08.10.090	ETHILON 6/0 UNIDADES AGUJA CURVA (NYLON)	UNIDAD	1.80	3.0	5.40	131.01.08.005	AGUJA CURVA 6/0	UNIDAD	1.80	3.0	5.40	-	-	-



134.08.10.091	FUNDAS RECOLECTORA DE ORINA ADULTO	UNIDAD	0.90	2.0	1.80	131.01.08.020	FUNDA RECOLECTORA DE ORINA	UNIDAD	0.90	2.0	1.80	-	-	-
134.08.10.092	GAFAS DE SEGURIDAD	UNIDAD	12.00	1.0	12.00	131.01.02.004	GAFAS DE SEGURIDAD	UNIDAD	12.00	1.0	12.00	-	-	-
134.08.10.093	GUANTE HOSPITALARIO CAJA X100 TALLA M.	CAJA	7.00	8.0	56.00	131.01.08.021	GUANTES HOSPITALARIO M	PAR	7.00	7.0	49.00	1.00	-	1.00
134.08.10.094	GUANTES QUIRURGICOS N°7 1/2 PAR	CAJA	0.65	10.0	6.50	131.01.08.022	GUANTES QUIRÚRGICOS 7 1/2	PAR	0.65	10.0	6.50	-	-	-
134.08.10.095	GUANTES QUIRURGICOS N°7 PAR.	CAJA	0.65	20.0	13.00	131.01.08.023	GUANTES QUIRÚRGICOS 7.0	PAR	0.65	20.0	13.00	-	-	-
134.08.10.096	HIPOALERGIC COLOR PIEL 2.5X9 YARDAS	UNIDAD	3.00	15.0	45.00	131.01.08.014	CINTA HIPOALÉRGICA COLOR PIEL 2.5 CM X 9 YRD	UNIDAD	3.00	15.0	45.00	-	-	-
134.08.10.097	HOJAS DE BISTURI N°11	UNIDAD	0.30	5.0	1.50	131.01.08.024	HOJAS DE BISTURI #11	UNIDAD	0.30	5.0	1.50	-	-	-
134.08.10.098	JELONET SOBRES LOMATUEL	UNIDAD	1.00	10.0	10.00	131.01.09.037	JELONET LOMATUEL	UNIDAD	1.00	10.0	10.00	-	-	-
134.08.10.099	JERINGUILLAS DE 50CC CON GUYON	UNIDAD	0.65	15.0	9.75	131.01.08.029	JERINGUILLA 50CC. CON GUYON	UNIDAD	0.65	15.0	9.75	-	-	-
134.08.10.100	JERINGUILLAS DE 20CC	UNIDAD	0.25	50.0	12.50	131.01.08.027	JERINGUILLA 20CC.	UNIDAD	0.25	50.0	12.50	-	-	-
134.08.10.101	JERINGUILLAS DE 10CC	UNIDAD	0.16	100.0	16.00	131.01.08.025	JERINGUILLA 10CC.	UNIDAD	0.16	100.0	16.00	-	-	-
134.08.10.102	JERINGUILLAS DE 5CC	UNIDAD	0.12	200.0	24.00	131.01.08.030	JERINGUILLA 5CC.	UNIDAD	0.12	200.0	24.00	-	-	-
134.08.10.103	JERINGUILLAS DE 3CC	UNIDAD	0.10	100.0	10.00	131.01.08.028	JERINGUILLA 3CC.	UNIDAD	0.10	100.0	10.00	-	-	-
134.08.10.104	JERINGUILLAS DE 1CC PUNTAS ENROSCABLES	UNIDAD	0.08	100.0	8.00	131.01.08.026	JERINGUILLA 1CC. PUNTA ENROSCABLE	UNIDAD	0.08	100.0	8.00	-	-	-



134.08.10.105	LANCETAS	UNIDAD	0.16	100.0	16.00	131.01.08.031	LANCETAS	UNIDAD	0.16	100.0	16.00	-			-
134.08.10.106	MANDIL BLANCO TIPO MÉDICO	UNIDAD	36.00	2.0	72.00	131.01.08.032	MANDIL BLANCO TIPO MÉDICO	UNIDAD	36.00	2.0	72.00	-			-
134.08.10.107	MASCARILLA PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO	UNIDAD	2.50	1.0	2.50	131.01.08.033	MASCARILLA PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO	UNIDAD	2.50	1.0	2.50	-			-
134.08.10.108	PAPEL DE EMPAQUE PARA ESTERILIZACIÓN PLIEGO	UNIDAD	1.00	20.0	20.00	131.01.08.034	PAPEL DE EMPAQUE PARA ESTERILIZACIÓN PLIEGO	UNIDAD	1.00	20.0	20.00	-			-
134.08.10.109	PICETAS 250ML	UNIDAD	6.50	20.0	130.00	131.01.08.035	PICETAS 250 ML	UNIDAD	6.50	20.0	130.00	-			-
134.08.10.110	PUNTA PARA MICROPIPETA MECÁNICA DE 2CC PLÁSTICA, DESCARTABLE	UNIDAD	0.20	300.0	60.00	134.08.08.002	PUNTA PARA MICROPIPETA MECÁNICA DE 2CC. PLÁSTICA DESCARTABLE	UNIDAD	0.20	300.0	60.00	-			-
134.08.10.111	PUNTA PARA MICROPIPETA MECÁNICA DE 10UL PLÁSTICA, DESCARTABLE	UNIDAD	0.02	1,000.0	20.00	134.08.08.001	PUNTA PARA MICROPIPETA MECÁNICA DE 10UL. PLÁSTICA DESCARTABLE	UNIDAD	0.02	1,000.0	20.00	-			-
134.08.10.112	MEDIAS SÁBANAS BLANCAS PARA CAMILLA.	UNIDAD	18.00	2.0	36.00							2.00			2.00
134.08.10.113	SONDA NASOGÁSTRICA N°10	UNIDAD	0.90	5.0	4.50	131.01.08.036	SONDA NASOGÁSTRICA #10	UNIDAD	0.90	5.0	4.50	-			-
134.08.10.114	TOALLA TELA ABSORBENTE, TAMAÑO MEDIANO.	UNIDAD	10.00	2.0	20.00	131.01.08.037	TOALLA ABSORBENTE MEDIANO	UNIDAD	10.00	3.0	30.00	(1.00)			(1.00)
134.08.10.115	TORNIQUETE LIGADURA ELÁSTICA HIPO ALERGÉNICA, DE FÁCIL AP.	UNIDAD	3.90	2.0	7.80	131.01.08.038	TORNIQUETE LIGADURA ELÁSTICA HIPOALERGÉNICA	UNIDAD	3.90	2.0	7.80	-			-



134.08.10.116	TUBOS VACUTAINER (AL VACIO) 5ML	UNIDAD	0.30	600.0	180.00	131.01.08.039	TUBO VACUTAINER 5ML	UNIDAD	0.30	600.0	180.00	-			-
134.08.10.117	VENDA DE GASA 2"	UNIDAD	0.60	10.0	6.00	131.01.08.040	VENDA DE GASA 2"	UNIDAD	0.60	10.0	6.00	-			-
134.08.10.118	VENDA DE GASA 3"	UNIDAD	0.90	30.0	27.00	131.01.08.041	VENDA DE GASA 3"	UNIDAD	0.90	30.0	27.00	-			-
134.08.10.119	VENDA DE GASA 4"	UNIDAD	1.20	30.0	36.00	131.01.08.042	VENDA DE GASA 4"	UNIDAD	1.20	30.0	36.00	-			-
134.08.10.120	VENDA ELÁSTICA 4"	UNIDAD	2.00	40.0	80.00	131.01.08.043	VENDA ELÁSTICA 4"	UNIDAD	2.00	40.0	80.00	-			-
134.08.10.121	VENDA ELÁSTICA 6"	UNIDAD	2.40	20.0	48.00	131.01.08.044	VENDA ELÁSTICA 6"	UNIDAD	2.40	20.0	48.00	-			-
134.08.10.125	BUTILBROMURO DE HIOSCINA+20MG+2.5G R.AMPOLLAS	UNIDAD	2.16	10.0	21.60	131.01.09.012	BUTILBROMURO	UNIDAD	2.16	10.0	21.60	-			-
<b>134.08.11</b>	<b>EXISTENCIA DE MATERIALES CONSTRUCCIÓN ELÉCTRICO PLOMERÍA Y C</b>				<b>413,566.26</b>										
<b>134.08.11.001</b>	<b>EXISTENCIA DE MATERIALES CONSTRUCCIÓN ELÉCTRICO PLOMERÍA Y C</b>				<b>10,565.00</b>										
134.08.11.001.009	PLACAS TIPO LED DE 300MM, PCB PARA LUNAS DE 275MM	UNIDAD	10.00	(1.0)	(10.00)							(1.00)			(1.00)
134.08.11.001.019	CABLE CONCÉNTRICO 4 X 16 AWG ML	METRO	1.97	5,000.0	9,850.00	134.08.11.025	CABLE CONCÉNTRICO 4 X 16 A WG ML	METRO	1.97	2,183.0	4,300.51	2,817.00	2,817.00		-
134.08.11.001.109	PUERTAS DE MADERA DE 0.70 X 2.10 (PM6)	UNIDAD	150.00	0.3	45.00							0.30			0.30



134.08.11.001.170	CABLE CONCÉNTRICO 2 X 14 AWG ML (PLASTIPLOMO)	METRO	1.00	500.0	500.00	134.08.11.024	CABLE CONCÉNTRICO 2 X 14 AWG ML	METRO	2.47	106.0	261.82	394.00	394.00	-
134.08.11.001.173	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA DE VINILO	ROLLO	0.90	200.0	180.00	131.01.11.027	CINTA ADHESIVA AISLANTE NEGRO 19MM. X 20YDA.	UNIDAD	0.89	68.0	60.52	(37.00)		(37.00)
						134.08.11.048	CINTA ADHESIVA AISLANTE NEGRO 19MM. X 20YDA.	UNIDAD	0.89	169.0	150.41			
<b>134.08.11.002</b>	<b>SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL</b>				<b>295,749.51</b>									
134.08.11.002.003	PINTURA DE TRAFICO ACRÍLICA EN BASE AGUA COLOR BLANCO	CANECA	74.97	100.0	7,497.00	134.08.11.184	PINTURA DE TRÁFICO ACRÍLICO BLANCO ALTO ESPESOR	GALÓN	97.13	274.0	26,612.25	(174.00)		(174.00)
134.08.11.002.004	PINTURA DE TRAFICO ACRÍLICA EN BASE AGUA COLOR AMARILLO	CANECA	85.00	400.0	34,000.00							400.00	362.00	38.00
134.08.11.002.005	PINTURA TERMOPLÁSTICA COLOR AMARILLO	LIBRA	2,340.00	8.0	18,720.00	134.08.11.191	PINTURA TERMOPLÁSTICA AMARILLA	SACO	2,340.00	4.9	11,466.00	3.10	3.10	-
134.08.11.002.006	PINTURA TERMOPLÁSTICA COLOR BLANCO	LIBRA	2,340.00	5.0	11,700.00	134.08.11.192	PINTURA TERMOPLÁSTICA BLANCA	SACO	2,340.00	5.0	11,700.00	-		-
134.08.11.002.007	IMPRIMANTE PARA TERMOPLÁSTICO COLOR BLANCO	CANECA	233.00	130.0	30,290.00							130.00		130.00
134.08.11.002.008	PINTURA DE TRAFICO LIDERTRAFICO ACUOSA AMARILLA	CANECA	85.90	110.0	9,449.00							110.00	110.00	-



134.08.11.002.009	PINTURA DE TRÁFICO ACRÍLICO AMARILLO ALTO ESPESOR	CANECA	97.13	291.0	28,263.38	134.08.11.183	PINTURA DE TRÁFICO ACRÍLICO AMARILLO ALTO ESPESOR	GALÓN	97.13	82.0	7,964.25	209.00		209.00
134.08.11.002.010	PINTURA DE TRÁFICO ACRÍLICO BLANCO ALTO ESPESOR	CANECA	97.13	100.0	9,712.50	134.08.11.184	PINTURA DE TRÁFICO ACRÍLICO BLANCO ALTO ESPESOR	GALÓN	97.13	100.0	9,712.50	-		-
134.08.11.002.011	PINTURA TERMOPLÁSTICA AMARILLA	METRO 3	1,757.50	6.0	10,545.00							6.00	6.00	-
134.08.11.002.012	PINTURA TERMOPLÁSTICA BLANCA	METRO 3	1,757.50	50.0	87,875.00	134.08.11.192	PINTURA TERMOPLÁSTICA BLANCA	SACO	2,340.00	40.3	94,302.00	9.70	9.70	-
134.08.11.002.013	MICRO ESFERA TIPO I	UNIDAD	23.13	200.0	4,625.00	134.08.11.156	MICRO ESFERA TIPO I	SACO	23.13	237.0	5,480.63	(37.00)		(37.00)
134.08.11.002.014	TACHAS REFLECTIVAS	UNIDAD	1,433.75	20.5	29,391.88	134.08.11.236	TACHA REFLECTIVA	UNIDAD	20.50	203.0	4,161.50	(182.50)		(182.50)
134.08.11.002.015	ADHESIVO EPÓXIDO	UNIDAD	471.75	29.0	13,680.75	134.08.11.001	ADHESIVO EPÓXICO	UNIDAD	471.75	29.0	13,680.75	-		-
<b>134.08.11.003</b>	<b>SEÑALIZACIÓN VERTICAL</b>				<b>107,251.75</b>									
134.08.11.003.001	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM PARE ANODIZADO PRISMÁTICO DE 60X6	UNIDAD	41.10	195.0	8,014.50	134.08.11.139	LETRERO PARE	UNIDAD	41.10	27.0	1,109.70	168.00	168.00	-
134.08.11.003.002	ROTULO EN ALUMINIO ANODIZADO DE 2MM CEDA EL PASO PRISMÁTICO	UNIDAD	41.10	31.0	1,274.10	134.08.11.116	LETRERO CEDA EL PASO	UNIDAD	41.10	39.0	1,602.90	(8.00)		(8.00)
134.08.11.003.003	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM UNA VÍA DERECHA ANODIZADO PRISM	UNIDAD	42.58	239.0	10,175.42	134.08.11.143	LETRERO UNA VÍA DERECHA	UNIDAD	41.10	65.0	2,671.50	174.00	174.00	-





134.08.11.003.004	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM UNA VÍA IZQUIERDA ANODIZADO PRISM	UNIDAD	42.58	249.0	10,601.18	134.08.11.144	LETRERO UNA VÍA IZQUIERDA	UNIDAD	41.10	72.0	2,959.20		177.00	177.00	-
134.08.11.003.005	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM DOBLE VÍA ANODIZADO PRISMÁTICO D	UNIDAD	41.10	213.0	8,754.30	134.08.11.123	LETRERO DOBLE VÍA	UNIDAD	41.10	171.0	7,028.10		42.00	42.00	-
134.08.11.003.006	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM DO. VÍA EN PARAN. ANODIZADO PRIS	UNIDAD	41.10	81.0	3,329.10								81.00		81.00
134.08.11.003.007	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM CRUCE PEATONAL ANODIZADO PRISMA	UNIDAD	43.17	92.0	3,971.18	134.08.11.121	LETRERO CRUCE PEATONAL	UNIDAD	43.17	201.0	8,676.17		(109.00)		(109.00)
134.08.11.003.008	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM NO ESTACIONAR ANODIZADO PRISMATI	UNIDAD	43.60	139.0	6,059.84	134.08.11.133	LETRERO NO ESTACIONAR	UNIDAD	43.60	16.0	697.54		123.00	123.00	-
134.08.11.003.009	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM 1 VÍA DER. EN PARANTE ANODIZADO P	UNIDAD	41.10	10.0	411.00	134.08.11.143	LETRERO UNA VÍA DERECHA	UNIDAD	41.10	10.0	411.00		-		-
134.08.11.003.010	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM 1 VÍA IZQ. EN PARAN. ANODIZADO P	UNIDAD	41.10	23.0	945.30	134.08.11.144	LETRERO UNA VÍA IZQUIERDA	UNIDAD	41.10	23.0	945.30		-		-
134.08.11.003.011	RÓTULOS EN ALUMINIO 2MM ANOD. PRISMÁTICO DE 60X60 CRUCE NIÑO	UNIDAD	43.17	61.0	2,633.07	134.08.11.120	LETRERO CRUCE DE NIÑOS	UNIDAD	43.17	-	-		61.00	61.00	-



134.08.11.003.012	RÓTULOS EN ALUMINIOS DE 2MM LIMITE MÁXIMO 90 KM. ANODIZADO	UNIDAD	41.10	10.0	411.00	134.08.11.129	LETRERO LÍMITE MÁXIMO DE VELOCIDAD 90	UNIDAD	41.10	10.0	411.00	-	-	-
134.08.11.003.013	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM LIMITE MAX. 70 KM. ANODIZADO PRIS	UNIDAD	41.10	4.0	164.40	134.08.11.128	LETRERO LÍMITE MÁXIMO DE VELOCIDAD 70	UNIDAD	41.10	4.0	164.40	-	-	-
134.08.11.003.014	RÓTULOS EN ALUMINIO 2MM LIM. MAX. 60 KM. ANODIZADO PRISMÁTICO	UNIDAD	41.10	5.0	205.50	134.08.11.127	LETRERO LÍMITE MÁXIMO DE VELOCIDAD 60	UNIDAD	41.10	4.0	164.40	1.00	1.00	-
134.08.11.003.015	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM LIM. MAX. 50 KM ANODIZADO PRISMAT	UNIDAD	41.10	66.0	2,712.60	134.08.11.126	LETRERO LÍMITE MÁXIMO DE VELOCIDAD 50	UNIDAD	41.10	29.0	1,191.90	37.00	37.00	-
134.08.11.003.016	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM LIM. MAX. 40 KMANODIZADO PRISMAT	UNIDAD	41.10	8.0	328.80	134.08.11.125	LETRERO LÍMITE MÁXIMO DE VELOCIDAD 40	UNIDAD	41.10	2.0	82.20	6.00	6.00	-
134.08.11.003.017	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM LIM. MAX. 30 KM ANODIZADO PRISMAT	UNIDAD	41.10	22.0	904.20	134.08.11.124	LETRERO LÍMITE MÁXIMO DE VELOCIDAD 30	UNIDAD	41.10	-	-	22.00	22.00	-
134.08.11.003.018	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM APROX. REDUCTOR DE VELOCIDAD ANO	UNIDAD	43.58	73.0	3,181.19	134.08.11.114	LETRERO APROXIMACIÓN A REDUCTOR DE VELOCIDAD	UNIDAD	43.58	54.0	2,353.21	19.00	19.00	-
134.08.11.003.019	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM ACONCEJATORIA DE VEL. 25 KM. ANO	UNIDAD	41.10	7.0	287.70	134.08.11.112	LETRERO ACONCEJATORIA DE VELOCIDAD 25KM/H	UNIDAD	41.10	7.0	287.70	-	-	-



134.08.11.003.020	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM ACONSEJADORA DE DIST. 100M ANOD	UNIDAD	41.10	27.0	1,109.70	134.08.11.111	LETRERO ACONCEJATOR IA DE DISTANCIA 100M	UNIDAD	41.10	25.0	1,027.50			2.00	2.00	-
134.08.11.003.021	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM CARRIL COMPARTIDO ANOD PRIM 60X60	UNIDAD	41.10	20.0	822.00									20.00		20.00
134.08.11.003.022	ROTULO EN ALUMINIO DE 2MM MAN. DER. BICIC. ANOD.PRISMA 45X45	UNIDAD	41.10	40.0	1,644.00	134.08.11.130	LETRERO MANTENGA LA DERECHA BICICLETAS	UNIDAD	41.10	40.0	1,644.00			-		-
134.08.11.003.023	ROTULO EN ALUMINIO 2MM REVAS. BIC. (DIS.MIN.1.50) ANOD 60X60	UNIDAD	41.10	150.0	6,165.00	134.08.11.142	LETRERO REBASAR BICICLETA (DIST MIN 1.5M)	UNIDAD	41.10	150.0	6,165.00			-		-
134.08.11.003.024	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM CICLO VÍA ANODIZ PRISMA DE 75X60	UNIDAD	41.10	100.0	4,110.00	134.08.11.118	LETRERO CICLOVIA	UNIDAD	41.10	100.0	4,110.00			-		-
134.08.11.003.025	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM ACERA BIC. COMP. ANOD. PRIS 45X45	UNIDAD	41.10	20.0	822.00	134.08.11.110	LETRERO ACERA BICICLETA COMPARTIDA	UNIDAD	41.10	20.0	822.00			-		-
134.08.11.003.026	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM NO BIC. ANOD. PRISM DE 45X 45	UNIDAD	41.10	10.0	411.00	134.08.11.131	LETRERO NO BICICLETA	UNIDAD	41.10	10.0	411.00			-		-
134.08.11.003.027	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM PRIORIDAD BICICL. PL. COMP. 25X60	UNIDAD	41.10	20.0	822.00	134.08.11.108	LETRERO "PRIORIDAD BICICLETA" (PLACA COMPLEMENTARIA)	UNIDAD	41.10	20.0	822.00			-		-



134.08.11.003.028	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM INICIA (PLACA COMP,) ANODIZADO P	UNIDAD	41.10	50.0	2,055.00	134.08.11.107	LETRERO "INICIA" (PLACA COMPLEMENTARIA)	UNIDAD	41.10	50.0	2,055.00	-	-
134.08.11.003.029	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM TERM. (PLA COMPL) ANOD.PRI. 25X60	UNIDAD	41.10	50.0	2,055.00	134.08.11.109	LETRERO "TERMINA" (PLACA COMPLEMENTARIA)	UNIDAD	41.10	50.0	2,055.00	-	-
134.08.11.003.030	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM VIA RESBALADIZA ANOD PRISM 60X60	UNIDAD	41.10	6.0	246.60	134.08.11.145	LETRERO VIA RESBALADIZA	UNIDAD	41.10	6.0	246.60	-	-
134.08.11.003.031	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM DESCENSO PRONUNCIADO ANOD PR 60X6	UNIDAD	41.10	14.0	575.40	134.08.11.122	LETRERO DESCENSO PRONUNCIADO	UNIDAD	41.10	8.0	328.80	6.00	6.00
134.08.11.003.032	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM PUERTA ABIERTA ANOD. PRIS. 60X60	UNIDAD	41.10	10.0	411.00	134.08.11.141	LETRERO PUERTA ABIERTA	UNIDAD	41.10	10.0	411.00	-	-
134.08.11.003.033	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM CICLISTAS EN LA VIA ANOD PRI 60X6	UNIDAD	41.10	40.0	1,644.00	134.08.11.117	LETRERO CICLISTAS EN LA VIA	UNIDAD	41.10	40.0	1,644.00	-	-
134.08.11.003.034	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM CRUCE DE BICICL. ANOD. PRIS 60X60	UNIDAD	41.10	50.0	2,055.00	134.08.11.119	LETRERO CRUCE DE BICICLETAS	UNIDAD	41.10	45.0	1,849.50	5.00	5.00
134.08.11.003.035	RÓTULOS EN ALUMINIO 2MM PARQUEADERO ANOD. PRISM. DE 45X60	UNIDAD	41.10	44.0	1,808.40	134.08.11.140	LETRERO PARQUEADERO	UNIDAD	41.10	44.0	1,808.40	-	-



134.08.11.003.036	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM AUXILIO MECÁNICO ANOD PRISM 45X60	UNIDAD	41.69	30.0	1,250.60	134.08.11.115	LETRERO AUXILIO MECÁNICO	UNIDAD	41.69	30.0	1,250.61	-			-
134.08.11.003.037	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM NO VIRAR A LA IZQ. ANOD. PRISM 60	UNIDAD	45.23	50.0	2,261.50	134.08.11.137	LETRERO NO UNA VÍA IZQUIERDA	UNIDAD	45.23	30.0	1,356.90	20.00	20.00		-
134.08.11.003.038	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM NO VIRAR A LA DER. ANOD. PRISM 60	UNIDAD	45.23	30.0	1,356.90	134.08.11.136	LETRERO NO UNA VÍA DERECHA	UNIDAD	45.23	48.0	2,171.04	(18.00)			(18.00)
134.08.11.003.039	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM ANODIZADO, PARADA DE BUS PRIS DE	UNIDAD	45.23	39.0	1,763.97	134.08.11.138	LETRERO PARADA DE BUS	UNIDAD	45.23	-	-	39.00	39.00		-
134.08.11.003.040	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM ANODIZADO, NO ENTRE PRIS DE 60X 6	UNIDAD	45.23	9.0	407.07	134.08.11.132	LETRERO NO ENTRE	UNIDAD	45.23	34.0	1,537.82	(25.00)			(25.00)
134.08.11.003.041	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM NO GIRE EN U ANO. PRISM., DE 60X6	UNIDAD	45.23	124.0	5,608.52	134.08.11.134	LETRERO NO GIRAR EN U	UNIDAD	45.23	113.0	5,110.99	11.00	11.00		-
134.08.11.003.042	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM APROX.. REDOND. ANOD, PRIS, 60X6	UNIDAD	45.23	50.0	2,261.50	134.08.11.113	LETRERO APROXIMACIÓN A REDONDEL	UNIDAD	45.23	48.0	2,171.04	2.00	2.00		-
134.08.11.003.043	RÓTULOS EN ALUMINIO DE 2MM NO PESADOS ANODI, . PRI. 60X60	UNIDAD	45.23	27.0	1,221.21	134.08.11.135	LETRERO NO PESADOS	UNIDAD	45.23	17.0	768.91	10.00	10.00		-



134.08.13	EXISTENCIA DE REPUESTOS Y ACCESORIOS				590,510.01												
134.08.13.025	BANDAS PARA CONTADORA DE MONEDAS MARCA CDM MOD. 15 JUEGO 3.	UNIDAD	96.00	2.0	192.00										2.00		2.00
134.08.13.026	SEMÁFOROS 3/200 MM TIPO LED NEGRO CON PANTALLA.	UNIDAD	376.70	276.0	103,969.80	134.08.11.214	SEMÁFOROS 3/200 MM TIPO LED NEGRO CON PANTALLA	UNIDAD	376.70	76.0	28,629.20				200.00	200.00	-
134.08.13.027	SEMÁFOROS 3/200 MM TIPO LED NEGRO SIN PANTALLA.	UNIDAD	352.00	20.0	7,040.00	134.08.11.216	SEMÁFOROS 3/200 MM TIPO LED NEGRO SIN PANTALLA	UNIDAD	352.00	9.0	3,168.00				11.00	11.00	-
134.08.13.028	SEMÁFOROS 1/300+3/200 MM TIPO LED NEGRO CON PANTALLA .	UNIDAD	436.47	173.00	75,510.00	134.08.11.213	SEMÁFOROS 1/300+3/200 MM TIPO LED NEGRO CON PANTALLA	UNIDAD	432.00	52.0	22,464.00				121.00	121.00	-
134.08.13.029	SEMÁFOROS PEATONAL 2/200MM (CUADRADO DINÁMICO Y CRONO .	UNIDAD	335.00	50.0	16,750.00	134.08.11.217	SEMÁFOROS DINÁMICO PEATONAL 2/200 MM	UNIDAD	380.00	5.0	1,900.00				45.00	45.00	-
134.08.13.030	SEMÁFOROS PEATONAL 2/200MM TIPO SILUETA	UNIDAD	238.00	11.0	2,618.00	134.08.11.218	SEMÁFOROS ESTÁTICO PEATONAL 2/200MM	UNIDAD	238.00	9.0	2,142.00				2.00	2.00	-
134.08.13.031	SEMÁFOROS PARA CICLISTAS 3/200MM.	UNIDAD	350.00	15.0	5,250.00	134.08.11.215	SEMÁFOROS 3/200 MM TIPO LED NEGRO CON PANTALLA CICLISTA	UNIDAD	390.00	25.0	9,750.00				(10.00)		(10.00)
134.08.13.032	LÁMPARA TIPO LED DE 200MM TIPO SILUETA MANO ROJO.	UNIDAD	70.00	170.0	11,900.00	134.08.11.105	LÁMPARA TIPO LED DE 200MM TIPO SILUETA MANO ROJO	UNIDAD	70.00	104.0	7,280.00				66.00	66.00	-



134.08.13.033	LÁMPARA TIPO LED DE 200MM TIPO SILUETA HOMBRE VERDE.	UNIDAD	70.00	170.0	11,900.00	134.08.11.104	LÁMPARA TIPO LED DE 200MM TIPO SILUETA HOMBRE VERDE	UNIDAD	70.00	22.0	1,540.00		148.00	148.00	-
134.08.13.034	PLACAS TIPO LED DE 300MM, PCB PARA LUNAS DE 275MM.	UNIDAD	90.00	50.0	4,500.00	134.08.11.194	PLACA TIPO LED DE COLOR ROJO 275MM	UNIDAD	90.00	38.0	3,420.00		12.00	12.00	-
134.08.13.035	LÁMPARA TIPO LED DE GIRO COLOR ROJO 200MM.	UNIDAD	70.00	24.0	1,680.00	134.08.11.102	LÁMPARA TIPO LED DE 200MM TIPO SILUETA FLECHA ROJO	UNIDAD	70.00	36.0	2,520.00		(12.00)		(12.00)
134.08.13.036	LÁMPARA TIPO LED DE GIRO COLOR VERDE 200MM.	UNIDAD	80.00	22.0	1,760.00	134.08.11.103	LAMPARA TIPO LED DE 200MM TIPO SILUETA FLECHA VERDE	UNIDAD	80.00	31.0	2,480.00		(9.00)		(9.00)
134.08.13.037	LÁMPARA TIPO LED DE GIRO COLOR AMARILLO 200MM.	UNIDAD	70.00	26.0	1,820.00	134.08.11.101	LÁMPARA TIPO LED DE 200MM TIPO SILUETA FLECHA AMARILLO	UNIDAD	70.00	42.0	2,940.00		(16.00)		(16.00)
134.08.13.038	LÁMPARA TIPO LED DE COLOR ROJO 200MM.	UNIDAD	76.33	149.0	11,373.00	134.08.11.099	LÁMPARA TIPO LED DE COLOR ROJO 200MM	UNIDAD	75.20	72.0	5,414.40		77.00	77.00	-
134.08.13.039	LÁMPARA TIPO LED DE COLOR VERDE 200MM.	UNIDAD	85.96	144.0	12,378.00	134.08.11.100	LÁMPARA TIPO LED DE COLOR VERDE 200MM	UNIDAD	84.60	46.0	3,891.60		98.00	98.00	-
134.08.13.040	LÁMPARA TIPO LED DE COLOR AMARILLO 200MM.	UNIDAD	76.33	150.0	11,450.00	134.08.11.098	LÁMPARA TIPO LED DE COLOR AMARILLO 200MM	UNIDAD	75.20	72.0	5,414.40		78.00	78.00	-
134.08.13.041	LÁMPARA TIPO LED DE COLOR ROJO 300MM.	UNIDAD	103.00	49.0	5,047.00	134.08.11.106	LÁMPARA TIPO LED DE COLOR ROJO 300MM	UNIDAD	118.60	85.0	10,081.00		(36.00)		(36.00)
134.08.13.042	CABLE CONCÉNTRICO 4X18 AWG ML.	METRO	2.90	1,800.0	5,220.00								1,800.00		1,800.00

UNIVERSIDAD DE CUENCA



134.08.13.043	CABLE CONCÉNTRICO 3X18 AWG ML.	METRO	2.47	1,800.0	4,446.00								1,800.00		1,800.00
134.08.13.044	CABLE CONCÉNTRICO 4X16 AWG ML.	METRO	2.50	5,000.0	12,500.00								5,000.00	5,000.00	-
134.08.13.045	CABLE FTP PARA CONEXIONES DE CÁMARAS.	METRO	3.00	1,000.0	3,000.00	134.08.11.028	CABLE FTP	METRO	9.40	768.0	7,219.20		232.00		232.00
134.08.13.046	CABLE SIAMÉS (CABLE COAXIAL, CABLE ELÉCTRICO DE ALIMENTACIÓN	METRO	9.00	1,000.0	9,000.00	134.08.11.029	CABLE SIAMÉS	METRO	9.00	1,000.0	9,000.00		-		-
134.08.13.047	REGULADOR AUTÓNOMO 1 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00		-		-
134.08.13.048	REGULADOR AUTÓNOMO 2 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00		-		-
134.08.13.049	REGULADOR AUTÓNOMO 3 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00		-		-
134.08.13.050	REGULADOR AUTÓNOMO 4 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00		-		-
134.08.13.051	REGULADOR AUTÓNOMO 5 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00		-		-
134.08.13.052	REGULADOR AUTÓNOMO 6 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00		-		-
134.08.13.053	REGULADOR AUTÓNOMO 7 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00		-		-





134.08.13.054	REGULADOR AUTÓNOMO 8 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.055	REGULADOR AUTÓNOMO 9 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.056	REGULADOR AUTÓNOMO 10 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.057	REGULADOR AUTÓNOMO 11 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.058	REGULADOR AUTÓNOMO 12 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.059	REGULADOR AUTÓNOMO 13 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.060	REGULADOR AUTÓNOMO 14 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.061	REGULADOR AUTÓNOMO 15 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.062	REGULADOR AUTÓNOMO 16 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.063	REGULADOR AUTÓNOMO 17 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.064	REGULADOR AUTÓNOMO 18 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-
134.08.13.065	REGULADOR AUTÓNOMO 19 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	134.08.11.080	CONTROLADO R DE TRÁFICO 8 GRUPOS	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00	-	-



134.08.13.066	REGULADOR AUTÓNOMO 20 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00		1.00
134.08.13.067	REGULADOR AUTÓNOMO 21 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00		1.00
134.08.13.068	REGULADOR AUTÓNOMO 22 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00		1.00
134.08.13.069	REGULADOR AUTÓNOMO 23 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00	1.00	-
134.08.13.070	REGULADOR AUTÓNOMO 24 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00	1.00	-
134.08.13.071	REGULADOR AUTÓNOMO 25 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00	1.00	-
134.08.13.072	REGULADOR AUTÓNOMO 26 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00	1.00	-
134.08.13.073	REGULADOR AUTÓNOMO 27 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00	1.00	-
134.08.13.074	REGULADOR AUTÓNOMO 28 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00	1.00	-
134.08.13.075	REGULADOR AUTÓNOMO 29 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00	1.00	-
134.08.13.076	REGULADOR AUTÓNOMO 30 DE TRAFICO 8.	UNIDAD	2,120.00	1.0	2,120.00									1.00	1.00	-



134.08.13.077	POSTE ISO 2 DE 4 1/2 PUL X3MMX 6M INCLUYE CANASTILLA. GALV	UNIDAD	192.08	240.0	46,100.00	134.08.11.198	POSTE ISO 2 DE 4 1/2 PUL X 3MM X 6M INCLUYE CANASTILLA, TUERCAS, ARANDELAS	UNIDAD	192.08	54.0	10,372.32		186.00	186.00	-
134.08.13.078	POSTE TRONCO CÓNICO TIPO BÁCULO INCLUYE CANASTILLA, GALV Y P	UNIDAD	614.29	140.0	86,000.00	134.08.11.200	POSTE TRONCO CÓNICO TIPO BÁCULO INCLUYE CANASTILLA, GALV	UNIDAD	614.29	71.0	43,614.59		69.00	69.00	-
134.08.13.079	BAJANTES PARA BÁCULO...	UNIDAD	39.22	50.0	1,961.11	134.08.11.008	BAJANTE PARA BACULO	UNIDAD	37.60	75.0	2,820.00		(25.00)		(25.00)
134.08.13.080	ALARGADERAS DE 50CM.	UNIDAD	37.50	40.0	1,500.00	134.08.11.007	ALARGADERAS DE 50 CM	UNIDAD	37.50	24.0	900.00		16.00	16.00	-
134.08.13.081	ALARGADERAS DE 100CM.	UNIDAD	29.68	125.0	3,710.00	134.08.11.003	ALARGADERAS DE 100 CM	UNIDAD	42.50	35.0	1,487.50		90.00	90.00	-
134.08.13.082	ALARGADERAS DE 200CM.	UNIDAD	61.00	50.0	3,050.00	134.08.11.004	ALARGADERAS DE 200 CM	UNIDAD	55.46	20.0	1,109.20		30.00	30.00	-
134.08.13.083	BOTONERAS PARA SEMÁFOROS PEATONALES..	UNIDAD	90.00	10.0	900.00	134.08.11.017	BOTONERAS PARA SEMÁFOROS PEATONALES	UNIDAD	109.97	30.0	3,299.10		(20.00)		(20.00)
134.08.13.084	CANDADO PARA CINTA ERIBAN.	UNIDAD	1.00	200.0	200.00	134.08.11.041	CANDADO PARA CINTA ERIBAN	UNIDAD	1.00	7.0	7.00		193.00	193.00	-
134.08.13.085	SOPORTE PARA FIJACIÓN DOBLE E SEMÁFOROS EN COLUMNA	UNIDAD	70.00	170.0	11,900.00								170.00		170.00
134.08.13.086	CEMENTO..PS.	UNIDAD	7.07	50.0	353.50	134.08.11.043	CEMENTO	KILO	7.50	6.0	45.00		44.00	44.00	-
134.08.13.087	CARRETA LED, PARA SEGURIDAD VIAL	UNIDAD	13,336.20	1.0	13,336.20								1.00		1.00
134.08.13.099	ALARGADERA DE 300 CM	UNIDAD	65.00	15.0	975.00	134.08.11.006	ALARGADERAS DE 300 CM	UNIDAD	65.00	8.0	520.00		7.00	7.00	-
134.08.13.100	BRAZO DE ALUMINIO	UNIDAD	30.00	278.0	8,340.00	134.08.11.018	BRAZOS DE ALUMINIO	UNIDAD	30.00	69.0	2,070.00		209.00	209.00	-

UNIVERSIDAD DE CUENCA



134.08.13.101	CONECTORES P/H CU AL # 2-0	UNIDAD	7.00	150.0	1,050.00	134.08.11.074	CONECTOR P/H CU AL 2-0	UNIDAD	7.00	87.0	609.00	63.00	63.00	-
134.08.13.102	CUCHILLA RETRACTIL 6 PULGADAS	UNIDAD	3.00	14.0	42.00	131.01.06.035	CUCHILLA	UNIDAD	3.00	4.0	12.00	10.00		10.00
134.08.13.103	VARILLA COPPERWELL 100 CM	UNIDAD	9.00	130.0	1,170.00	134.08.11.280	VARILLA COPPERWELL 100 CM	UNIDAD	9.00	79.0	711.00	51.00	51.00	-
134.08.13.104	ACEITE GALÓN Y CUARTO 10 W 30	UNIDAD	25.00	40.0	1,000.00							40.00		40.00
134.08.13.105	ACEITE HIDRÁULICO	GALÓN	4.50	40.0	180.00	131.01.03.001	ACEITE 1/4 GALÓN TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA	UNIDAD	4.50	10.0	45.00	30.00		30.00
134.08.13.114	CINTA ERIBAN 19MM ROLLO DE 30 M.	ROLLO	79.24	10.0	792.40	134.08.11.051	CINTA ERIBAN 19 MM. (30M)	METRO	79.24	5.2	412.05	4.80	4.80	-
134.08.13.115	CANDADOS PARA CINTA ERIBAN	UNIDAD	0.60	150.0	90.00							150.00	150.00	-
134.08.13.118	DISTRIBUIDOR DE CORRIENTES DE 7 TOMAS PARA RACK	UNIDAD	316.00	6.0	1,896.00							6.00		6.00
134.08.13.119	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(1) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00							1.00		1.00
134.08.13.120	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(2) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00							1.00		1.00
134.08.13.121	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(3) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00							1.00		1.00





134.08.13.131	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(13) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00									1.00			1.00
134.08.13.132	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(14) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00									1.00			1.00
134.08.13.133	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(15) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00									1.00			1.00
134.08.13.134	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(16) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00									1.00			1.00
134.08.13.135	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(17) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00									1.00			1.00
134.08.13.136	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(18) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00									1.00			1.00
134.08.13.137	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(19) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00									1.00			1.00
134.08.13.138	MEMORY RAM 8GB (1X8GB) ECC(20) DDR3 RDIMM, N° PARTE: 00D4985	UNIDAD	178.00	1.0	178.00									1.00			1.00
134.08.13.139	FILTER, PMT OPTICAL, 330 NM	UNIDAD	175.00	1.0	175.00									1.00			1.00
134.08.13.140	CD, PMT, SOX, (R1527) (KB)	UNIDAD	1,468.00	1.0	1,468.00									1.00			1.00





134.08.13.157	FILTER WHEEL, CO	UNIDAD	2,493.00	1.0	2,493.00								1.00			1.00
134.08.13.158	ASSY, MRT WHL HEATER W/THERM, 200W	UNIDAD	159.00	1.0	159.00								1.00			1.00
134.08.13.159	PWR SUPPY, SW, 12V, 40W (KB) E400	UNIDAD	256.00	1.0	256.00								1.00			1.00
134.08.13.160	ASSY, UVLAMP, OZONE GENERATOR	UNIDAD	1,202.00	1.0	1,202.00								1.00			1.00
134.08.13.161	PCA, PRESS SENSORS (X1) , W/FM4	UNIDAD	754.00	1.0	754.00								1.00			1.00
134.08.13.162	ASSY, PIMP, INT, UNIV-V, 60C E 700	UNIDAD	1,240.00	1.0	1,240.00								1.00			1.00
134.08.13.163	PCA, DC HEATER/TEMP SENSOR, OPTICAL BENCH	UNIDAD	128.00	1.0	128.00								1.00			1.00
134.08.13.164	ASSY, SAMPLE THERMISTOR	UNIDAD	67.00	1.0	67.00								1.00			1.00
134.08.13.165	PCA, RALEY CARD (KB)	UNIDAD	670.00	1.0	670.00								1.00			1.00
134.08.13.166	AKIT, UV LAMP P/S PCA, 041660100* E 701	UNIDAD	592.00	1.0	592.00								1.00			1.00
134.08.13.167	ASSY, FAN M 701 BAM1020	UNIDAD	189.00	1.0	189.00								1.00			1.00
134.08.13.168	BAM FILTER TAPE.	UNIDAD	117.00	9.0	1,053.00								9.00			9.00
134.08.13.169	O-RINGS PARA EL CABEZAL DE PM2, 5	UNIDAD	10.00	2.0	20.00								2.00			2.00
134.08.13.170	PFA TUBING, 1/4 IN. OD X 0.047 IN. WALL X 100 FEET / STOCK	UNIDAD	300.00	1.0	300.00								1.00			1.00
134.08.13.171	TUBE FITTING, UNION TEE, 1/4 IN. TUBE OD	UNIDAD	39.00	2.0	78.00								2.00			2.00



